
Nr. 1 23 årg. 2014 oplag: 9.500

Generalforsamling i IF92 Fodbold

Åbningstider:
Mandag - Fredag  10.00 - 17.30
Lørdag   10.00 - 14.00

Adresse:
Strandby Plads 7 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Emilie hjørnesofa
Italiensk designet sofa.
Udført i handskeblødt semianilinlæder.
Med 3 justerbare nakkestøtter og justerbart armlæn. 
Fås i mange farver og fås også vendende modsat. 
Mål: 298 x 225 cm.

Før 26.999,- NU 19.999,- Spar 7.000,-

EMILIE 
HJØRNESOFA

19.999,-
SPAR 7.000,-

ITALIENSK LUKSUS

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os.



Side 2 ØSTERBY NYT 2014
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Avisen husstandsomdeles 4 gange årligt til alle private husstande i hele Østerbyen 
(oplag 9.500 eksemplarer)

Udgiver IF92 Fodbold
Ansvarshavende Bjarne Petersen
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Gør din virksomhed synlig 

- få dit budskab ud !
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tirsdag 19. november 2013
blev der afholdt opstillings-
møde til Lokalråd Øst på
Jerne kro.
I lokalrådet kan der sidde re-
præsentanter for forskellige
instanser, som f.eks. skolebe-
styrelser, borgerforeninger,
idrætsforeninger, kultur og fri-
tid, bolig- og grundejerfor-
eninger. Desværre havde der
kun været meget begrænset

interesse for at blive repræ-
senteret i lokalrådet, så føl-
gende blev valgt til rådet:
Gitte Benn Laugesen og Arne
Skov, Gammelby Borgerfor-
ening, Torben Falkengren og
Poul Boserup Olesen, Jerne
Borgerforening samt Henning
Jessen, brugerrådene.
Derudover blev José Dupont
Larsen og Hans Peder Hansen
(tidligere formand) valgt som

suppleanter. Begge repræsen-
terer Gammelby Borgerfor-
ening.
Der var enighed på mødet om
at det nye lokalråd skal arbej-
de for at udvide kredsen af
rådsmedlemmer og supplean-
ter. Medlemmerne af rådet
mener, at der ligger mange ar-
bejdsopgave, som f.eks. Ba-
neDanmarks indførsel af elek -
trificering af banestræk ningen
til Esbjerg, hvilket medfører
gener for de husstande, der
bor op til jernbaneføringen. 
Tirsdag 7. januar 2014 blev
der holdt konstituerende mø-
de, hvor Torben Falkengren
blev valgt til ny formand, Ar-
ne Skov næstformand, Gitt
Benn Laugesen sekretær, Poul
Boserup Olesen kasserer og
Henning Jessen menigt med-
lem.

LokaLråd Øst

Mange viceværtkontorer hol-
der til i kælderlokaler med
manglende dagslys og dårlig
luft, og er ikke indrettet på
nutidens krav til arbejdsfor-
hold og moderne teknologi.
Viceværterne nu om dage har
masser af administrativt ar-
bejde, og er nødt til at til-
bringe en god del af arbejds-
dagen foran en computer.
Derfor barslede viceværterne
ved B’32’s afdelinger på
Præstebakken og Tinghøjs
Allé for 4 år siden med idéen
om at bygge et fælles vice-
værtkontor. Deres tanker vak-
te gehør ved ledelsen, og ar-
bejdet med at etablere et fæl-
les viceværtkontor blev sat i
gang. De roser ledelsen for at
tage viceværterne med på råd
i husets design og de har
(næsten) fået alle ønsker op-
fyldt. Bygningen er opført på
en del af p-pladsen ved Ting-
højs Allé. Oprindeligt ønske-
de man at opføre bygningen
på den midterste del af p-
pladsen, da den ikke blev
brugt ret meget, men ifølge

Esbjerg Kommune er den ud-
lagt til rekreativt formål!
Derfor ligger bygningen nu
tæt op af den ene husblok på
Tinghøjs Allé, hvilket har
medført nogle kommentarer
fra beboerne om den nu
manglende udsigt, men alle
har godt kunne forstå beho-
vet for at opføre bygningen.
Faktisk fik de kun 5-6 kom-
mentarer, og det var da der
blev tag på bygningen.

De to afdelinger er ikke slået
sammen, men fungerer i et
sam arbejde, hvor de hjælper
hinanden. Før var der 3 faste
vi ceværter på Præstebakken
og 2 på Tinghøjs Allé samt
nogle løst tilknyttede medar-
bejdere, men der var intet
samarbejde i det daglige. An-

tallet af medarbejdere er ikke
ændret, og de har fået en me-
get større arbejdsglæde i det
daglige, især over de meget
forbedrede forhold. Integre-
ringen af de to afdelinger er
foregået fuldstændig smerte-
frit.
Deres nye bygning er på 260
kvm, og udover kontor og
mandskabsrum, er der værk-
sted, hvor de indendørs i var-
me og tørvejr kan foretage
rengøring, vedligehold og
mindre reparationer på mate-
riellet. Før blev materiellet
op bevaret udendørs, hvilket
gjorde holdbarheden kortere
og ofte var det nødvendigt at
tilkalde hjælp udefra for at
foretage reparationer, som de
nu selv kan klare.
På en del af bygningen er der
også 1. sal, som bruges til
opbevaring af f.eks. materiel,
der ikke er i brug. Bygningen
er forberedt til IT i alle rum,
og udstyret bl.a. med intelli-
gent lys, der skruer op og ned
for lysstyrken efter hvor me-
get lysindfald der er.

ViceVærtbygning
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Støt vore 
annoncører!

– de støtter os

Spændende 
garnbutik med 
bl.a. økologiske 

garner fra BC Garn

Tag dit strikke, hækle tøj 
med og slå dig ned i vores 
bløde stole eller rundt om 
bordet. Der er masser af 

opskrifter til inspiration og 
kaffe/the på kanden hele 

dagen vi glæder os til at se 
jer alle.

ÅBNINGSTIDER:
Søndag mellem kl. 12 - 17
Mandag mellem kl. 18 - 21

www.esbjerggarn.dk
www.facebook.com/esbjerggarn

Medbring annoncen og få 
10% rabat på køb af garn

ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.

FaMiLiens Hus

team Motion
er en gruppe frivillige fra lo-
kalområdet, som for nogle år
siden besluttede sig for at
kombinere muligheden for at
gøre en indsats for socialt ud-
satte med gode cykelople-
velser, hvor deltagerne bliver
udfordret på et højt niveau. I
2013 var Team Motion bl.a. i
stand til at støtte Julemærke-
hjemmene med ikke mindre
end kr. 180.000, som blev
overrakt til Grevinde Sussie
ved en ceremoni på Julemær-
kehjemmet Fjordmark.
Der bliver derfor i 2014 for
3. år afholdt et tre dages cy-
kelløb med start og slut i Es-
bjerg med 100 deltagere. Tu-
ren foregår fra 13. til 15. juni.
I 2013 gik turen til Fyn, og i
2014 går turen sydpå. Lone
H. Petersen fra Team Motion
fortæller, at planlægningen
som tidligere år er lagt i hæn-
derne på en dygtig styregrup-
pe, som helt sikkert vil finde
ruter, der vil udfordre delta-
gerne. Rytterne opdeles i 3
grupper efter den hastighed,
de kører i. Team Motion har
sat antallet af deltagere til
100 ryttere, og allerede nu er
alle pladser er reserveret. Der
er dog oprettet en venteliste,
da man af erfaring ved, at der
kan komme afbud.

der er fest og farver i FdF
esbjerg 4. kreds. 
Traditionen tro kom ”dron-
ningen” forbi, da der blev af-
holdt nytårskur i FDF Es-
bjerg 4. kreds. 
Dronningen hed også i år
Lars, i det civile liv, men han
var yderst præsentabel. Det
var et syn med alle de flotte
og pæne folk der deltog, men
det var også et syn, et andet
et af slagsen, da der skulle
danses Les Lanciers, det var
ikke alle der havde helt styr
på det.
Vi er kommet fint i gang i
2014, med spændende møde-
arrangementer og er i fuld
gang med at planlægge forå-
ret og årets sommerlejr.
Lige om lidt er det fastelavn
og det holder vi selvfølgelig
helt efter alle kunstens regler.

nytårskur med dronningen og 
det er snart fastelavn og pyhhhh…

Der bliver danset lidt folke-
dans, der bliver slået ”katten
af tønden” og der skal selv-
følgelig spises fastelavnsbol-
ler og drikkes kakao, varmt
eller koldt som det nu beha-
ger.
Årets sommerlejr ligger alle-
rede i Kristi Himmelfartsferi-

en, og holdes oppe ved Hø-
gild, syd for Herning. Du kan
sagtens komme med, der er
masser af plads, her skal vi
lege, hygge, have bål og me-
get mere. 

Hvis du nu sidder og har lyst
til at være med, så er det bare
om at komme ud af hullerne,
og få sig flyttet om på Gam-
melby Fritidscenter, bygning-
en ud mod Darumvej, her
finder du nemlig vores møde-
lokaler, og vi sidder og ven-
ter på dig.
Og har du lyst til at vide me-
re om FDF og hvornår der er
mødeaftener, er du meget
velkommet til at klikke ind
på vores hjemmeside: 

www.FdF.dk/esbjerg4.dk

er et samarbejde mellem
Mødrehjælpen og esbjerg
kommune, og er et frivilligt
tilbud til gravide og mødre
under 26 år, som giver en
samlet indgang til relevant
hjælp og støtte. 
Til huset er der tilknyttet so-
cialrådgivere, jordemødre,
sundhedsplejersker, uddan-
nelses- og erhvervsvejledere
og psykologer. Brugerne af
huset tilbydes deltagelse i ar-
rangementer og foredrag, få
gode råd og inspiration til at

skabe den bedste start for he-
le familien. Der tilbydes også
kortere og længere kursusfor-
løb, der er målrettet uddan-
nelse og job.
Familiens Hus ligger Havne-
gade 61-63 og blev officielt
startet 1. januar 2012, og er
derfor gået ind i sidste år af
projektperioden, og nu skal
resultaterne fremlægges for
husets bestyrelse og Esbjerg
Kommune, og man håber
meget på at få huset forankret
i Esbjerg Kommune.

Lone H. Petersen fra Famili-
ens Hus beretter om pæn til-
gang af nye brugere, og at
forældreuddannelse, hvor
kommende forældre kan få
mere at vide om det at være
gravid og at være forældre,
ser ud til at være blevet et hit.
Hun fortæller også, at huset
holder fastelavnsfest 4. marts,
og at interesserede deltagere
kan følge med på deres Face-
book-side: familiens hus, Es-
bjerg
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esbjerg iF 92 – Fodboldafdeling

klubtelefon
Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg tlf. 75 12 59 69
Klubhus Veldtofte, Køkken tlf. 75 12 22 47
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 
Hjemmeside: www.iF92fodbold.dk
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Henvendelser til Lokalråd Esbjerg Øst kan ske til:

Formand torben Falkengren
Jagtvej 3, 6705 Esbjerg Ø - telefon 2726 9790

mail: falkengren@youmail.dk

næstformand arne skov
Skolebakken 12B, 6700 Esbjerg – telefon 7513 7842

mail: ak_skov@esenet.dk

kasserer Poul boserup olsen
Vølundsvej 6, 6705 Esbjerg Ø – telefon 7514 0695

mail: boserup@esenet.dk

adresseListe
LokaLråd esbJerg Øst

Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-16.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-torsdag kl. 11.00-14.00
Ferielukket fra d. 2/5 - 18/8.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Åbent alle hverdage fra kl. 09.00-12.00
v/sygeplejerske Vildana Selimovic. 

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem. Derudover
er der en del brugerstyrede aktiviteter/
grupper hvor alle er velkomne. 

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der
i forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 
Træningen kan begyndes efter aftale
og instruktion med terapeut. 
Man kan ikke benytte åben trænings-
sal, hvis man er i stand til at benytte de
private træningscentre eller gymnastik-
foreninger. 

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer,
Arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Gudstjeneste: D. 6. marts, d. 3. april, d. 1. maj kl. 14.30 i lokale 2.

Søndagsmatine: Søndag d. 9. marts kl. 14.00 i lokale 2. Pensionist orkestret spiller. 

Banko: 3. maj kl. 14.30 til ca. 16.30 på Centertorvet.

Foredrag: Alle foredrag er kl. 14.30 i lokale 2.
Torsdag d. 27. marts med Præst Pernille Plesner Troldborg som vil 
spille, synge og fortælle.
Torsdag d. 10. april – se nærmere på opslag på centret eller i 
Østerbycentrets eget blad.

Revyforestilling: Revyholdet har i år 20 års jubilæum. 
Forestillingen hedder ”Ka De li Østers”. 
Fredag d. 25. april kl. 10.00 & kl. 17.00 & 
lørdag d. 26. april kl. 14.00. 

Aktivitetsdag: Onsdag d. 26. marts kl. 13.30 på Centertorvet.
Opvisning af Damegymnastik, Stolegymnastik, Les Lancier og
Sangkoret.

Modeshow: Forår og sommermode fra Nanny V. 
Tirsdag d. 1. april kl. 13.30 & kl. 18.30 

www.if92.dk

Se nærmere på plakater og i Østerbycentrets eget blad. 
Billetter kan købes i Billet-Caféen mandag-torsdag kl. 11.00-14.00.

Billet-Caféen holder ferielukket fra d. 2. maj til d. 18. august.

Vindrosen - De Frivilliges
Hus har de seneste 9 år haft
til huse i Teglværksgade 1. I
den periode er antallet af
medlemsforeninger vokset
fra 60 til 125 frivilliges soci-
ale foreninger og grupper.
Derfor er det ikke uden
grund, at de frivillige i årevis
har ventet på at få mere plads
til deres aktiviteter. Nu er
ventetiden ovre. 
Den 10. marts flytter Vindro-
sen fra Teglværksgade 1 til
den kommunale ejendom
Østbo, Exnersgade 4. Her får
Vindrosen 600 m2 på 1. og 2.
sal med mødelokaler og kon-
torer til de mange medlems-
foreninger. Tre af foreninger-
ne får fast adresse hos Vind-
rosen. Det er Børns Voksen-
venner Esbjerg, Mentornet-
værket Esbjerg og Kontakten
for børn og Unge.  
De seneste 4 måneder er Øst-
bo blevet istandsat og gjort
handicaptilgængeligt.  Der er

Vindrosen får mere plads til de frivillige i esbjerg

I Ungdommens Røde Kors
lektiecafé, i Hjernecellen og i
Aktivitetsklubben laver de
frivillige lektier eller andre
aktiviteter, lige fra fodbold-
spil i hallen til pigehygge
med ansigtsmasker og perler,
sammen med Østerbyens
unge. Afdelingsleder på Kva-
glund bibliotek Christian
Korsgaard udtaler at  ”Betyd-
ningen af den indsats de fri-
villige i Ungdommens Røde
Kors yder for områdets børn,
kan ikke overvurderes. På
Kvaglund Bibliotek oplever
vi hver eneste dag at børn og
unge, som har alvorligt brug

blevet opsat elevator og lavet
handicaptoiletter for bevæ-
gelseshæmmede, marke-
ringsfelter for blinde og
svagtseende og teleslynge for
hørehæmmede.   
Meget tyder på, at Vindrosen
ikke alene får ny adresse,
men også nyt navn og logo.
D. 6. marts skal Vindrosens
medlemsforeninger beslutte
om deres paraplyorganisation
skal skifte navn fra Vindro-
sen – De Frivilliges Hus til

Frivillighuset Vindrosen. Alt
bliver dog ikke forandret.
Vindrosen beholder sit tele-
fonnummer 75 45 70 85,  
e-mail adresse:
vindrosen@vindrosen-huset.dk
og hjemmesiden: 
www.vindrosen-huset.dk. 

På hjemmesiden kan man
finde oplysninger om de for-
eninger, der fremover mødes
i Exnersgade 4 og hvilke ak-
tiviteter de tilbyder.

Foto: Østbo

På billedet ses fra venstre: Malik, Busra og Julie Hedebo, frivillig i Aktivitetsklubben.

Hjælp vores dejlige børn i Østerbyen 
til en god fremtid! 

for andre rollemodeller, an-
dre aktiviteter og en anden
hjælp end de kan få i skolen.
Men behovet er stort og vi
kan sagtens bruge flere frivil-
lige, som vil bruge et par ti-
mer om ugen på at gøre en
stor forskel.” På billedet ses
Julie, der er frivillig i Aktivi-
tetsklubben, sammen med
Malik og Busra i Legoland,
hvor Ungdommens Røde
Kors Esbjerg havde 50 børn
med fra Østerbyen i septem-
ber – det var en helt fantas-
tisk tur. “Vi har nogle rigtig
gode og dedikerede frivillige,
der hjælper med at gøre det

hele muligt. Men i takt med
aktiviteterne vokser, og flere
børn og unge har brug for vo-
res tilstedeværelse, kunne vi
godt bruge hjælp fra nye fri-
villige!” udtaler Jane Christi-
ansen formand for Ungdom-
mens Røde Kors i Esbjerg.
Aldersgrænse for frivillige er
ca. 16-35 år. Så hvis du kan
tænke dig at blive en del af
Ungdommens Røde Kors, så
send en kort e-mail til: 
esbjerg@urkmail.dk.

Med temaet: ” Hellere more
sig ude, end mure sig inde”
har en gruppe personer taget
initiativ til oprettelse af en
netværkscafe, som vil holde
til på Østerby Centret. Net-
værkscafeen er tænkt som et
sted, hvor man kan komme
og få en god snak og hygge
sig med andre. Dertil kan der
hen ad vejen komme forskel-
lige arrangementer til, som
gruppen selv bliver enige om,
da gruppen for en stor del vil
blive selv bestyrende. Dog
vil der altid være en fra Øs-

terby Centret, som vil være
behjælpelig. Netværkscafeen
åbner d. 10. april kl. 10.30,
hvor man mødes på torvet i
Østerby Centret. Hvis man
ønsker at tilmelde sig Net-
værkscafeen, eller gerne vil
vide lidt mere om dette initia-
tiv, så er man velkommen til
at kontakte Pia Kjær på tlf.
5116 6835. Vi har mulighed
for at afhente ved første mø-
de. Endvidere sørger  Net-
værkscafeen for at der en
person som modtager dig og
tager sig af dig.

nyhed på Østerby centret
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MØdre skriVer oM babysaLMesang / Legestuen Har 21-års FØdseLsdag
Vi er kommet til Babysalmesang i
Grundtvigskirken, siden Nicoline
var 8 uger gammel – hun er nu 7
måneder. Da hun var mindre, lå hun
mest og observerede, hvad der skete
rundt om hende, iagttog det store
kirkerum med de mange lys og lytte-
de, når vi sang salmer eller børne-
sange.               
Nu, hvor hun er 7 måneder, er hun til
gengæld med til alt. Hun er med, når
vi bruger tørklæder, fingerdukker,
sæbebobler og instrumenter m.m.
Hun nyder, når vi går hen og tænder
et lys hver og leger sanglege. 

Jannie Petersen og Nicoline

Jeg elsker at se, hvor opmærksomme
børnene generelt er til Babysalme-
sang, at se, hvordan de næsten sitrer
af spænding over, hvad der nu kom-
mer op af Louises kuffert! De er helt
opslugt af, hvad vi laver – der bliver
nogle gange hvinet af fryd eller
brokket, når tingene bliver pakket
væk – for nu var det jo lige så hyg-
geligt!
Som mor får jeg også rigtig meget
ud af Babysalmesang. Jeg får en
hyggelig stund sammen med Nicoli-
ne og de andre deltagere på holdet.
Jeg får udvidet mit kendskab til de

danske salmer – ja, jeg har sågar fået
flere yndlingssalmer. Endelig får jeg
ideer til sange og aktiviteter, som jeg
kan lave med Nicoline derhjemme.
Så Babysalmesang giver os begge
nærvær og glæde i en afslappet og
hyggelig atmosfære. Jeg kan kun
varmt anbefale andre at tage deres
små pus med til Babysalmesang.
Ligegyldigt, hvor små ungerne er, så
får de noget ud af det – på deres helt
egen måde.

Første gang, jeg var til salmesang
med Nikolaj, var han kun seks uger
gammel. Jeg var lidt skeptisk over at
komme med så lille en dreng, for
han kunne jo ikke andet end ”bare”
ligge der og kigge. Men min skepsis
blev gjort til skamme. Da vi gik i
gang, lå han og sov på sin dyne
blandt de andre børn, men efter et
kvarter vågnede han og lå stille og
roligt og lyttede. 

Mette Mortensen og Nikolaj

Efterhånden, som tiden gik, blev han
mere og mere kontaktsøgende over
for mig. Kontaktsøgende i en grad,
som jeg ikke havde oplevet tidligere
i hans seks uger korte liv! Han blev
ved med at søge øjenkontakt og for-

søgte at kommunikere med mig.
Selv efter vi var færdige og var gået
ind til kaffe i det tilhørende mødelo-
kale, vedblev den meget intense
kontakt, så jeg havde meget svært
ved at putte ham ned i barnevognen
igen, da vi skulle hjem. 
Så selv om man har et meget nyt
barn, kan det stærkt anbefales at
komme til Babysalmesang. Børnene
får mere ud af det, end man regner
med – også selvom de ligger og
sover!
I dag er Nikolaj 8 måneder, og han
hygger sig, når vi er af sted. Han
synger ikke med, som nogle af de
andre børn gør, men man kan se, han
lytter og funderer over alle lydene
fra de forskellige instrumenter. Han
elsker desuden alle de spændende
ting, som kommer op af kufferten i
løbet af timen – klodser og finger-
dukker m.v.
Jeg kan stærkt anbefale at komme og
være med. Jeg har fået inspiration til
nogle nye sange, som vi kan bruge
herhjemme, har lært nogle nye sal-
mer og i det hele taget fået et andet
indtryk af kirken, end man har efter
den sædvanlige gudstjeneste. Desu-
den kan jeg mærke, at Nikolaj også
er tryg ved at komme i kirken. Til bå-
de hans egen dåb, en vens dåb og ku-
sinens konfirmation fortrak han ikke
en mine – han er jo vant til de høje
lyde, som bl.a. kommer fra orglet.   

Den første gang, jeg blev gjort op-
mærksom på Babysalmesang, var,
da vi med vores første søn skulle ned
på kirkekontoret med faderskabs-
blanketten. Min første tanke var: ”Ja,

ja, det er overhovedet ikke noget for
mig.” 
Tiden gik, og vi skulle holde dåb.
Præsten, Willy, kom hjem til os, og
snakken faldt igen på, hvad kirken
tilbyder - også denne gang tænkte
jeg: ”Ja, ja, det er ikke noget for os.”

Pernille Nielsen og Mads

Men tankerne var: ”Hvad er Baby-
salmesang? Hvad de laver? Får mit
barn overhovedet noget ud af det?”
De tanker kunne jeg ikke slippe, så
efterfølgende prøvede jeg Babysal-
mesang, og jeg måtte straks erkende,
at alle mine fordomme pludselig ik-
ke var der mere.
Jeg så, hvilken ro, glæde og ikke
mindst stimuli mit barn fik. Desuden
gjorde lyden og klangen i kirken, at
alle sanser var ude. Nærværet med
mit barn gjorde, at der også blev
slappet af og lyttet til de salmer og
sange, der blev sunget. Jeg syntes
også, at man som mor får meget ud
af Babysalmesang - mødet med an-
dre mødre og deres børn, et andet
kendskab til de danske salmer osv.
Jeg har også "taget" nogle af de an-
dre sange/sanglege med hjem, så bå-
de den store og lille nyder, når vi
synger de nu meget kendte sanglege.

AKTIVITETER I GRuNDTVIGSKIRKEN

kære babysalmesangere, 
legestuebørn, andre børn 

og jeres voksne!

Vores Legestue har 
21-års fødselsdag 
den 5. maj 2014

Det vil vi gerne fejre sammen med
jer, så vi håber, I kan komme.

Festen begynder kl. 9.30, præcis,
og slutter mellem 11.30 og 12.00.

Vi skal både være i kirken, hvor
præsten fortæller en historie, og vi

skal synge salmer. 

Vi skal se trylleri og bugtaler-show
ved Nicklas Berg og spise kage-

mand og rundstykker.

For at vi kan købe kagemænd og
rundstykker, skal vi vide, hvor

mange der kommer.

I skal derfor melde jer til hos 
Lisbet senest den 30. april kl. 13.00

på 76 11 50 53 eller via mail på 
lisbet@grundtvigskirken.dk

Vi ses!            

nytårskoncerten søndag den 19.
januar i grundtvigskirken samle-
de 152 personer.

Her er publikums mening om nyt -
årskoncerten:

Harry og Kirsten Lender, 

Grundtvigs sogn:

Det er en god idé at holde en Nyt-
årskoncert, og det er nemt at se
hvorfor, eftersom koncerten var me-
get velbesøgt. Jeg kommer, fordi jeg
kender Grundtvigskirkens organist,
Inge Beck, som en særdeles habil
organist, og jeg nyder alene det at
høre hende spille. 
Ydermere har jeg selv spillet med
Kasper Knudsen, som var min elev
for mange år siden på Esbjerg Gym-
nasium. Kasper har en forrygende
tone på instrumentet og former mu-
sikken meget smukt.
Enhver komponist har en idé med
de stykker musik, vedkommende
skriver, og Kasper har en indlevel-
sesevne, som gør, at han er unik til
at forløse det bedste i ethvert musik-
stykke – endda forskellige typer af
musik med mangeartede tempera-
menter og adskillige facetter - og
herved foredrage musikken på inci-
terende og fyldestgørende vis.                     
Inge Beck er en fortræffelig orga-
nist, som er i stand til at give sig i
kast med de allerstørste værker og
gør det på enestående måde, lige-
som hun om søndagen er formida-
bel ved gudstjenesten. Inge er også
fortrinlig til at akkompagnere, som
hun i dag gjorde med Kasper, men

jeg har også erfaring med hende fra
et symfoniorkester, hvor jeg har væ-
ret dirigent.
Generelt er det bare pragtfuldt at
komme i Grundtvigskirken, for jeg
føler mig altid – og har gjort i mange
år – velkommen.

Laurits Tørnæs, Sædding:

Rita og jeg havde en rigtig flot ople-
velse den 19. januar til Nytårskon-
cert i Grundtvigskirken.
Organist, Inge Beck, og trompetist,
Kasper Knudsen, spillede kendte,
klassiske værker for
trompet og orgel, og det gjorde de
begge med meget stor dygtighed og
med en stærk indlevelse, der gjorde
musikken spillevende og meget
nærværende.
Man blev under hele koncerten me-
get betaget af det smukke sammen-

spil mellem Inge Beck på orgel og
Kasper Knudsen på trompet. En god
måde at starte et nyt år på.
Tak for en rigtig god oplevelse og
flot nytårskoncert i Grundtvigskir-
ken.

Leila Krüger, Hjerting:

Det er altid en fornøjelse at fejre det
nye års komme med en dejlig kon-
cert, og Nytårskoncerten i Grund-
tvigskirken var præcis dette.
Jeg har fulgt Kasper Knudsen fra
hans spæde start i Vesterhavsdreng-
ene, hvor han spillede sammen med
min datter, basunist Mette Krüger.
Kasper har udviklet sig til en af lan-
dets dygtigste trompetister, og det er
derfor altid en fornøjelse at høre
ham spille. 
Inge Beck er en kapacitet indenfor
orgelmusik og har givet os mange

gode oplevelser i Grundtvigskirken
- denne koncert var ingen undtagelse.
Sammenspillet mellem Inge Becks
orgelmusik og Kasper Knudsens
trompet var en fornøjelse, og vi kø-
rer gerne fra Hjerting til Grundt -
vigskirken en anden gang for at
komme til koncert.

Sebastian Plindstrup Kolagar,

Grundtvigs sogn:

Søndag den 19. januar trak Grund-
tvigskirken mange mennesker i kir-
ke, da Inge Beck, orgel, og Kasper
Knudsen, trompet, spillede det nye
år ind med formidabel musik. Efter-

middagen bød på kendte, klassiske
musikstykker som “Trumpet Tune”
og “Prinds Jørgens March,” og der
var noget for enhver smag til kon-
certen, der bød på musik med
mange forskellige udtryk og stem-
ninger. På fornem vis viste Inge
Beck og Kasper Knudsen endnu en-
gang, hvordan deres fine sammen-
spil skaber smukke, musikalske op-
levelser. Koncerten var arrangeret af
Grundtvigskirken og Musikfor-
eningen, Lyt Aktivt, og initiativet
spredte glæde for de mange tilhøre-
re, der nød den smukke musik på en
vindblæst og kold søndag.                           

152 til nytårskoncert i grundtvigskirken med kasper knudsen og inge beck

Kasper Knudsen spillede Nytårskoncert i Grundtvigskirken.

Læs om kommende koncerter i Grundtvigskirken på 

www.grundtvigskirken.dk

Inge Beck akkompagnerede til Nytårskoncerten.
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Veldtofte Idr¾tspark, ved EFI Hallerne
Sportsvej 15, 6705 Esbjerg fl

S¿ndag/Sonntag/Sunday
Den 1. SflNDAG i m�neden, 2014

4. maj?� 1. juni?� 6. juli?� 3. august?� 7. september & 5. oktober, kl. 10?15

G¿r et sp¾ndende fund og oplev ¾gte retro, nostalgi og vintageting i et hyggeligt milj¿.
F� en rigtig hyggelig dag sammen med familien p� den lokale markedsplads. Der er mulighed for at k¿be

p¿lser 
og mange andre gode madvarer af den lokale fodboldklub IF92 Esbjerg lige ved markedspladsen. 

Stadepladsbestilling n¿dvendig ved Ole S. Rask, Rask Event¤, tlf. 2834 4878

� KLIP UD OG GEM �

www.bagagerumsmarkeder.dk
Bagagerumsmarked
Esbjerg

Scan koden til
hjemmesiden

Bestil staldplads 
på 2834 4878

Vi begynder med kaffe, og kl. 15.00 er det Emil Møller Christensen, 18
årig gymnasieelev fra Skær bæk, der vil fortælle om - og vise klip fra –
gamle, danske film.

emils foredrag hedder ”danske spillefilm 1940-1956”

Foredraget er en fortælling om udviklingen i den danske filmproduktion
på danmarkshistoriske tidspunkter: Emil fortæller, hvordan besøgstallene
i de danske biografer stiger drastisk under Besættelsen. Dette medfører
flere penge til filmproducenterne, som derfor tør vove sig ud i mere ek-
sperimenterende filmprojekter og nye satsninger. Nye filmgenrer kom-
mer til under krigen med succes, som er med til at højne kvaliteten og det
kunstneriske niveau i dansk filmproduktion. 

Forskellige instruktører kommer til at stå for hver deres genre, og det er
netop historierne og anekdoterne om dem, Emil vil fortælle, ligesom han
vil inddrage muntre og særlige anekdoter fra optagelserne til store film.
Befrielsen markeres også på det hvide lærred med modstandsfilm. 
Disse socialrealistiske værker bliver ved indgangen til 1950erne skiftet
ud med ægte, dansk, national folkelighed og familiehygge med film som
”De røde Heste,” ”Den gamle Mølle på Mols” og ”Far til Fire”. 
Foredraget slutter i 1956, hvor den første, danske spillefilm i farver har
premiere, og en dansk film bliver nomineret til en Oscar i Hollywood. 

alle, der gerne vil spise aftensmad sammen med os kl. 17.00, 
bedes tilmelde sig til Lisbet på tlf. 76 11 50 53 

senest onsdag den 19. marts kl. 13.00.

søndags-café den 23. marts kl. 14.30

turen går til kolding – geogra-
fisk Have, museet trapholt og et
besøg på tV-syd.
Hvad laver en TV-journalist? 
Hvad foregår der i studiet på TV-
Syd? 
Er det rigtigt, at det kun er dukker,
der er i studiet, og har journalister-
ne altid korte bukser på? 
Disse og flere andre spørgsmål vil
du kunne få besvaret, hvis du del-
tager i Grundtvigskirkens Sogne -
udflugt onsdag den 21. maj 2014
kl. 10.00. Turen går nemlig i år til
Kolding, hvor vi først besøger
Geografisk have – derefter besøger
vi museet, Trapholt. Trapholt har en udstilling om brø-

drene Campana, der er brasilian-
ske møbeldesignere, og så kunne
Børge Mogensen have haft 100 års
fødselsdag. Vi spiser en grillbuffet
på Trapholt, inden vi kører til TV-

Syds studie, hvor vi vil blive vist
rundt samt overvære afviklingen af
en direkte 
TV-udsendelse og se, hvordan en
TV-udsendelse bliver redigeret.
Darumbusser kører for os, som de
plejer, og så er der jo det sædvanli-
ge hyggelige samvær med hinan-
den. 

grundtvigskirken i esbjerg præsenterer årets 
sogneudFLugt 

onsdag den 21. maj 2014 kl. 10.00

billetsalg til sogneudflugten foregår torsdag den 15. maj 2014.
Folk fra grundtvigs sogn kan købe billet fra kl. 09.00-10.00.

alle andre kan købe billet fra kl. 10.00-11.00.
billetpris: 300,00 kroner pr. person.

der kan maksimalt købes to billetter pr. person. 
der er 50 pladser.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Selvom ingen af brødrene Campa-
na er uddannede designere, har
Humberto og Fernando Campana
egenhændigt formået at sætte Bra-
silien på landkortet, når det gæl-
der moderne, industrielt design.

Børge Mogensen, møbeldesigneren,
ville have haft 100-års fødselsdag i
april 2014.
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salgschef bo thomsen fra
bo bedre erhverv er nu op -
taget i møbelhusets ejer-
kreds. 

Efter tre år som ansat salgs-
chef bliver den 38-årige Bo
Thomsen nu medindehaver
af møbelhuset Bo Bedre Er-
hverv på Fiskebrogade i Es-
bjerg.
Sammen med stifterne Ove
Dahl Jensen og Jakob Glad-
bjerg vil Bo Thomsen nu ud-
gøre ejerkredsen af en virk-
somhed, som har præsteret
uafbrudt vækst siden etable-
ringen i 2008.
- Det danske marked for er-
hvervsmøbler har haft nogle
svære år, men vi har været
gode til at se muligheder og

skabe vækst i forretningen på
trods af krisen, siger Ove
Dahl Jensen. 
Evnen til at se nye markeder
var en af Bo Thomsens spids-
kompetencer, da han kom til,
og dem vil han fortsætte med
at benytte i sin nye rolle som
medindehaver.
- Det er en rigtig spændende
tid for branchen, og jeg er
glad for at blive en del af ej-
erkredsen i en virksomhed,
som står rigtig godt rustet til
det marked, der er i dag. Man
skal være serviceorienteret
og skarp på at levere det,
kunderne efterspørger – og så
skal vi se muligheder og gå
efter dem. Vi har den rette
størrelse til både at være hur-
tige i markedet og have de

kompetencer, der kræves for
at kunne levere de helheds -
orienterede løsninger, siger
Bo Thomsen.

Fakta:
ny virksomhed
Møbelhuset Bo Bedre Er-
hverv blev etableret i 2008
som en underafdeling af Bo
Bedre på Strandby Plads. I
den nye ejer-struktur skilles
Bo Bedre Erhverv ud i en
selv stændig virksomhed,
med ejerskabet fordelt med
en tredjedel til hver til hen-
holdsvis Bo Thomsen, Ove
Dahl Jensen og Jakob Glad-
bjerg. Bo Bedre er fortsat ejet
af Ove Dahl Jensen og Jakob
Gladbjerg. Virksomhederne
har i alt 22 medarbejdere.

ny medejer i bo bedre erhverv

Salgschef Bo Thomsen (til højre) bliver en del af ejerkredsen i Bo Bedre Erhverv efter tre års
ansættelse. Han deler ejerskabet med virksomhedens grundlæggere, Ove Dahl Jensen (i mid-
ten) og Jakob Gladbjerg.

Har du lyst til at nyde en
stund i musikkens tegn? Har
du fået en baby, eller skal du
snart føde? 

Igennem de sidste årtier har
spædbarnsforskningen påvist,
hvad de fleste forældre vel
egentlig godt vidste:
1. At barnet genkender de

sange, der blev sunget for
det før fødslen

2. At sang skaber stærke, fø-
lelsesmæssige bånd

Læs mere om Babysalmesang 
på www.grundtvigskirken.dk

babysalmesang i grundtvigskirken 
– nu også for gravide

3. At sang vækker glæde og
ømhed  

4. At sang kan virke beroli-
gende for både barnet og
den voksne

5. At sang stimulerer barnets
udvikling både fysisk, psy-
kisk og socialt

6. At for dit barn er din stem-
me den bedste i verden.

Fra ”Salmer og dans i bevæ-
gelse s. 23” - Annemette Riis

derfor udvider vi nu i
grundt vigskirken babysal-
mesang til også at gælde for
gravide. Kirken byder på en

kop kaffe/te/saftevand efter
Babysalmesang, og der er
mulighed for at skifte din ba-
by samt varme mælk til sutte-
flasken.
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spiller, som blev Michael Øs-
tergaard samt at arrangemen-
tet kunne holdes på et meget

rimeligt økonomisk niveau.
Efter fodbolden flyttede man
i klubhuset i Veldtofte, hvor
nogen gik i sauna, andre ra-
flede, spillede poker, bord-
fodbold eller billiard. Man
havde overtalt Flemming Lund
Sørensen fra bestyrelsen til at
stå i kulden og grille. Efter
spisningen fortsatte hyggen i
klubhuset, og det har givet
afdelingen et godt afsæt til de
sure træningstimer, der ligger
foran spillere og trænere.

2014 ØSTERBY NYT Side 9

Hvad kan vi gøre for din boligøkonomi?

Måske er dit billige boliglån blevet for dyrt. Måske vil  

du undgå ubehagelige overraskelser i dine boligudgifter. 

Eller måske vil du gerne rykke lidt rundt på dine lån, så 

du får mere luft i økonomien.

Book et gratis tjek af din boligøkonomi hos Ninna  

Så gennemgår vi sammen din boligøkonomi og ser på, 

om dine boliglån passer til dig.

Ring til Ninna på 74 37 19 22.

Jagtvej 45 · 6705  Esbjerg Ø
tlf. 74 37 19 20 · sydbank.dk/esbjerg

Få et gratis tjek af din  
boligøkonomi i Sydbank Jerne

Ninna Bork Christensen
filialchef
tlf. 74 37 19 22
ninna.christensen@sydbank.dk

12
49

8.
02

14

For 3. år i træk afholdt
IF92 Fodbold nytårskur i
klubhuset i Veldtofte. Det
foregik ”selvfølgelig” nytårs -
aften mellem kl. 11 og 13. 
I lighed med de andre år, bød
klubben de fremmødte på lidt
at spise i form af rugbrød
med sild og frikadeller samt
en øl eller to, alternativt vin
eller vand. 
Idéen til nytårskuren er fost-
ret af bestyrelsesmedlem Flem -
ming Lund Sørensen, der i
den grad har set rigtigt med,
at interessen for en nytårskur
var til stede blandt de mange
personer, der har eller har haft
tilknytning til IF92 og/eller
B47 og ØB.
I 2011, hvor traditionen blev
startet, kom der omkring 70
personer. I 2012 var der 100
personer, og i 2013 kom der
mere end 120 personer.

Flere kom i god tid, og snak-
ken gik lystigt og mange
minder blev fundet frem og
sikkert forskønnet endnu en
gang. Faktisk var snakken så
højlydt, at bestyrelsen nu må
gøre sig sine overvejelser
om, hvordan lokalet kan støj-
dæmpes, så de tilstedeværen-
de er i stand til at snakke
sammen i et almindeligt to-

neleje. Som de tidligere år,
skulle årets nytårsraket udde-
les, og der havde Flemming
fundet anledning til en lille
ændring, så der blev uddelt 2
raketter. Den ene gik til Ole
Aas, som er sportschef for
ungdom i Skibhøj og den an-
den til Brian Christensen,
som er træner for klubbens
U19 hold.

Nytårskur i IF92 Fodbold

Lederstaben i seniorafdeling-
en i IF92 Fodbold havde be-
sluttet sig for en lidt alterna-
tiv opstart på forårssæsonen,
og inviterede derfor hele se-
niorafdelingen til A-Bar/
Skræd dergaarden Cup, som
ud viklede sig til 4 timers
indendørs fodbold i EFI hal 1
med efterfølgende spisning
og hygge i klubhuset i Veld-
tofte.

Der blev taget godt imod ind-
bydelsen, og ikke mindre end
65 aktive spillere var tilmeldt
dagen, der startede kl. 14.00
lørdag 1. februar.
Spillerne blev opdelt i to
grupper – den ene for 1. og 2.
holdsspillere og den anden for
øvrige spillere. Udover fod-
bold var der også i løbet af
eftermiddagen flere indbyg-
gede konkurrencer, som f.eks.
chilispisning, hvilket var til
stor morskab – måske mest
for dem, der kiggede på.
Man havde fået en række
sponsorer til at støtte initiati-
vet, så der var mulighed for
en række præmier til de to
vindende hold, turneringens

IF92 Fodbold – senior opstart
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Søndag den 30. marts kl. 16.00: 
Orgelkoncert.
Professor ved konservatoriet i Parma, koncert -
 organist Mario Verdicchio, er orgelsolist.
Mario Verdicchio er en meget kendt og højt
skattet orgelsolist i hele Europa. Han har
tidligere med stor succes gæstet Grundtvigs -
kirken.
Fri entré.                                       

lørdag den 5. april kl. 16.00: 
Koncert med violin og guitar.
Koncertmester, Niels Chr. Ølgaard, violin,
spiller sammen med guitarist, Jørgen Bjørslev.
Niels Chr. Øllgaard har i mange år været vio-
linist i Esbjerg Ensemble. Nu er han orkester-
musiker i Odense Symfoniorkester.

Koncerter og Grundlovsdag i Grundtvigskirken

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Niels Chr. Ølgaard. Jørgen Bjørslev.

Jørgen Bjørslev underviser i klassisk guitar
på Sydjysk Musikkonservatorium i Esbjerg.
Han har i mange år uddannet store musikere.
Ved koncerten spiller de sammen værker af
bl.a. Corelli og Stravinsky.
Koncerten arrangeres i samarbejde med mu -
sik foreningen ”Lyt Aktivt.” Entre: 50 kr./25 kr

Tirsdag den 22. april kl. 19.30: 
Orgelkoncert.
Christian Tarabbia er uddannet på konserva-
toriet i Novara i Piemonte i Norditalien.
Han er en ung, fremadstormende, meget be-
gavet orgelspiller.
Han har allerede produceret en række ind-
spilninger til italiensk radio og TV, og han
har spillet koncerter i store dele af Europa
samt Australien. 
Han spiller her for første gang i Danmark.
Fri entre. 

Christian Tarabbia er orgelsolist.

Hør orgelmusik og lyt til salmer på
www.grundtvigskirken.dk
På Grundtvigskirkens hjemmeside kan du
høre Grundtvigskirkens organist, Inge Beck,
spille orgelmusik – hvor hun blandt andre ak -
kompagneres af Kasper Knudsen, som spil -

lede til Nytårskoncerten den 19. januar 2014,
som står omtalt andetsteds i denne udgave af
Østerby-Nyt.

Det er også muligt at høre salmer sunget af
Thomas Krogh, billedet, og Boris Jensen.

grundlovsfest i grundtvigskirken 
torsdag den 5. juni 2014 kl. 15.00 - kl. 17.00.
Kirkekoncert kl. 15.00 – 15.30 med mez-
zosopran, Rikke Lender, & Inge Beck, orgel.
Rikke Lender er tidligere esbjergenser – oven
i købet her fra Grundtvigs Sogn. Hun er kon-
firmeret i Grundtvigskirken, og hun har i
mange år sunget i kirkekoret. 

Rikke Lender er uddannet som professionel,
klassisk sanger, og hun har et meget eksklu-
sivt job i København. Hun er fastansat sanger
i Danmarks Radios Vokalensemble, hvor hun
således ofte optræder på DR-TV og i DR-ra-
dio. DRs vokalensemble består af 18 profes-
sionelle sangere, og det er et særdeles vel-
renommeret ensemble både i Danmark og i
udlandet.

Reception 15.30-16.00 i kirkens sidelokaler.
Her bliver der serveret ost + frugt + vin + vand.

Foredrag og grundlovstale 
kl. 16.00-17.00 med eva Jørgensen, journal-
ist, forfatter, tidligere reporter, vært og redak-
tør på DRs TV-Avisen. 
Eva er i de senere år blevet kendt af mange
som foredragsholder og ordstyrer. Hun har
skrevet bøgerne ”Kære pårørende,” ”Vi ses i
morgen” og ”Sorrig og Glæde,” som omhan-
dler tiden under mandens sygdom og efter
hans død. 
På grundlovsdagen vil eva Jørgensen tale
over emnet ”lev vel, trivsel og travlhed.
Sådan overlever du dit liv!”
entre: 60 kroner for hele grundlovs arran -
gementet.Rikke Lender.

Kæmpeopbakning: Alle på
den ekstraordinære gene-
ralforsamling stemte for en
kontingentforhøjelse. be-
styrelsen blev takket for at
have reddet foreningen.
Efter nogle turbulente måne-
der, hvor Jerne Borgerfor-
ening har været i fare for at
lukke på grund af kommu-
nens nye gebyrregler, ser be-
styrelsen nu igen lysere på
fremtiden. For nylig holdt
foreningen en ekstraordinær
generalforsamling i det tidli-
gere missionshus Effata i
Fredensgade, hvor punktet
om en eventuel lukning af
borgerforeningen var på
dagsordenen.
I korte træk er historien den,
at bestyrelsen skulle finde
dækning for ca. 16.000 kr. i
husleje i den tidligere sund-
hedsklinik ved Bakkeskolen.
Ergo var det nødvendigt at
forhøje kontingentet med 100
procent fra 75 kr. pr. person
om året til 150 kr., men det
gik heldigvis glat igennem.
Interessen for at være med i
den ekstraordinære general-
forsamling var meget høj.
- Vi havde i vores vildeste
fantasi ikke drømt om, at der
ville komme så mange, men
vi måtte sætte ekstra borde
og stole frem, så næsten alle
kunne sidde ned. Kun besty-
relsen og nogle få andre måt-
te stå op i den time den eks-

traordinære generalforsam-
ling varede, fortæller borger-
foreningens formand, Lise
Mathiesen.
Der var ingen af de mange
fremmødte, som stemte nej
til kontingentforhøjelsen, og
dermed kunne bestyrelsen
lukke punktet om en eventuel
nedlæggelse af foreningen.
Ved mødets slutning takkede
Peter Hauschildt bestyrelsen
for at have reddet Jerne Bor-
gerforening.
På baggrund af de nye gebyr-
regler, har foreningens aktivi-
teter været stoppet siden 1.
januar, hvor reglerne om be-
taling trådte i kraft, men nu
da bestyrelsen omsider har
fået arbejdsro og en kæmpe
opbakning fra medlemmerne,

arbejder bestyrelsen på at til-
rettelægge et program for det
første halvår.
Jerne Borgerforening holder
ordinær generalforsamling
onsdag den 19. marts i Jerne
Sognehus, hvor et ændrings-
forslag til vedtægterne lyder
på, at foreningens navn æn-
dres til Jerne Borger- & Akti-
vitetsforening, idet der efter
forhandlinger med kommu-
nen skal være nogle hobby-
prægede aktiviteter som for
eksempel kortspil, madlav-
ning, syning og sangaftener
for at vi kan slippe med en
billigere husleje.   

Preben Nielsen 
på vegne af 

Jerne Borgerforening  

Jerne borgerforening ser 
nu lysere på fremtiden

IF 92 Fodbold søger trænere
IF 92 Fodbold søger trænere til hold 

i u9, u10, u11 og u12
Du vil indgå i et samarbejde med øvrige trænere og ledere
samt sportschef og ungdomsansvarlig om at give børnene

gode fodboldmæssige og sociale oplevelser.

Holdene træner p.t. indendørs i EFI Hallerne 
tirsdage mellem kl. 16.30 og kl. 18.00.

Holdene vil træne udendørs i Skibhøj, Lykkegårdsvej 
tirsdage og torsdage fra 22. april 2014.

Interesserede bedes henvende sig til:
Ungdomsansvarlig Mogens Husted – mobil 4092 3524

mail: mogens.husted@bbsyd.dk

Sportschef: Ole Aas – mobil 6127 2928
mail: oaj@esenet.dk

Mandag 17. februar afholdte
Kegleklubben deres årlige ge-
neralforsamling, og hvis alle
sportsklubber kunne fremvise
samme procentvise fremmø-
de, var der nok ingen kluble-
dere, der ville klage over in te -
ressen for deres klubs ve og vel.
Formanden Jan Ehlers og se-
kretær Bente Hallum blev
genvalgt for yderligere 2 år.
Klubben kommer ud af 2013
med et beskedent overskud,
som straks blev godkendt af
forsamlingen. Som ny supple-
ant til bestyrelsen blev Karina
Sørensen valgt. Kegleklubben
har i 2014 30 års jubilæum.
I formandsberetningen kom
Jan ind på den sportslige situ-
ation, og i skrivende stund lig-
ger 1. holdet i serie 1 på en
tredjeplads og mangler at spil-
le 5 kampe, men nok uden re-
alistisk chance for oprykning.
At holdet ved årsskiftet miste-
de sin holdleder og spiller Ni-
klas Mikkelsen, der fortsætter
sin uddannelse på Sjælland,
har nok været med til, at hol-
det ikke kan blande sig i top-
striden. Klubben beklager i
høj grad Niklas’ afgang, da
han betød meget for klubben,
både sportsligt og socialt.
For 2. holdets vedkommende
ligger det i øjeblikket på før-
stepladsen med 3 kampe tilba-
ge, og har meget gode chan-
cer for oprykning til serie 1.
Kampen er dog stadig tæt, og
holdet møder 2. marts kl.
10.00 Haderslev, som er nær-
meste konkurrent til første-
pladsen. Kampen spilles i

KegleKlubbeN
klubbens lokaler under EFI
Hal 2 på Sportsvej. Der ryk-
ker to hold op fra serie 2, så
det ender formentlig med at
begge disse hold rykker op i
serie 1. I løbet af sæsonen har
flere af klubbens spillere del-
taget i ved Jydske og Danske
Mesterskaber, hvor bl.a. kan
nævnes at Lene Maach Olsen
blev nr. 7 ved DM for Old
Girls. Niklas Mikkelsen blev
nr. 8 ved JM og nr. 19 ved
DM. Karina Sørensen blev nr.
9 ved JM for Damer.  

Niklas Mikkelsen har repræ-
senteret klubben ved Master-
cup og Kenneth Sørensen ved
Nationscup.
Stine Harbo blev nr. 3 ved JM
og nr. 6 ved DM for juniorer,
og er udtaget til unionskampe
og på ungdomslandsholdet.
For interesserede er der hver
mandag fra kl. 19.00 prøveaf-
ten, hvor man kan få lov at
prøve kræfter med keglespor-
ten. Klubben sørger for at der
vil være instruktører til stede
disse aftener.
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Bydelshus Østerbyen har i samarbejde med Livsnyderne 
startet en genbrugsbutik op, 

i vores ”gamle” lokaler på Skolebakken 66.

KIG NED OG GØR EN GOD HANDEL

GENBRUGSBUTIKKEN HAR ÅBENT HVER TORSDAG
I TIDSRUMMET 17.00 – 20.00

SKOLEBAKKEN 66

Østerbyens 
Genbrugsbutik 

Østerbyens Genbrugsbutik
Skolebakken 66 

Revision Vestkysten, der
blev startet tilbage i 1983,
er pr. 1. januar 2014 blevet
til en del af bRANDT Revi-
sion.
Revision Vestkysten havde i
de første år en stærk tilknyt-
ning til fiskerierhvervet i Es-
bjerg med administration for
op til 70 kuttere, men med
erhvervets tilbagegang vend-
te man sig mod revision for
små og mellemstore virk-
somheder (SMV), som også
BRANDT har specialiseret
sig i.
Man har gennem flere år
uformelt arbejdet sammen
med BRANDT Revision og
derfor valgt at fusionere med
virkning pr. 1. januar 2014
under navnet
bRANDT Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Fusionen vil ikke medføre
ændringer i kontoradressen i
Skolegade 85 og  personale-

sammensætningen. Jan Feld-
berg og Torben Nielsen fort-
sætter som partnere i
BRANDT og John Mogens-
bjerg Jensen udtræder som
partner, men fortsætter fore-
løbig på en 2 årig ansættel-
seskontrakt. Det er kutyme i
revisionsbranchen, at man
udtræder som partner, når
man fylder 60 år.
Til gengæld vil fusionen
medføre en styrkelse af ef-
fektiviteten og kvaliteten i
deres arbejde, samt give mu-
lighed for tilbyde kunderne
adgang til en bred vifte af
specialister og dermed den
optimale rådgivning og ser-
vice, uden at det fordyrer en-
gagementet. Fusionen giver
også adgang til fagligt med-
lemskab af Revisor Gruppen,
som er 24 uafhængige og lo-
kalt ejede og ledede revi-
sionsfirmaer samt ReviTax,
som beskæftiger sig med

skatterådgivning og Revi IT,
som beskæftiger sig med IT
revision og rådgivning. End-
videre giver det også et inter-
nationalt medlemskab af Mo-
ore Stephens International.  
BRANDT Revision blev eta-
bleret i 1955 af Peter Brandt i
Thisted og var i mange år
stærkt forankret i Nordjyl-
land, men i de senere år er
firmaet ekspanderet, og har
som foreløbigt mål at være til
stede i hele Jylland.
Med tilgang af kontoret i Es-
bjerg, er Brandt nu repræsen-
teret i Thisted, Hurup Thy,
Hanstholm, Nykøbing Mors,
Fjerritslev, Skive, Kolding,
Fredericia, Esbjerg og Aar-
hus, hvor der er beskæftiget
omkring 190 medarbejdere,
heraf 27 statsautoriserede re-
visorer og 13 registrerede re-
visorer. På kontoret i Esbjerg
er der 17 ansatte.

Revision Vestkysten er blevet bRANDT Revision

Stor ros til Kyndelmisse-Musik-
gudstjenesten. læs her, hvad
deltagerne mener om arrange-
mentet:  

Karen-Marie Højrup Drachmann,
Grundtvigs sogn:
En trist og mørk februar-søndag
gik jeg til Kyndelmisse-Musik-
Gudstjeneste i Grundtvigskirken.
Det var en meget højtidelig og
skøn oplevelse. Ved indgangen fik
alle udleveret hvide lys med skåne-
re. Inde i kirken var den eneste be-
lysning levende lys. Det var meget
stemningsfuldt. Koret kom syngen-
de ind i kirken med levende, tænd-
te lys, og efter første sang gik koret
ned gennem stolerækkerne og
tændte vores lys. Tekstlæsningerne
og de meget smukke sange var en
dejlig oplevelse, og man kunne gå
hver til sit med en stemning, der
lovede lysere tider, og det er jo en
opløftende ting.

Karin Andersen, Grundtvigs sogn:
Kyndelmisse-Musik-Gudstjenesten
er ét af de store arrangementer i
Grundtvigskirken. Kirken er denne
dag kun oplyst af stearinlys, som
alle får udleveret, når de kommer
til kirken. Denne dag kommer et
kor, Grundtvigskirkens Cantori,
som synger under ledelse af
Grundtvigskirkens organist, Inge
Beck, og dette kor består af nuvæ-
rende og tidligere elever ved Mu-
sikkonservatoriet i Esbjerg, syng-
ende ind, og senere tændes deres
og de andre tilstedeværendes lys.

Det er virkelig højtideligt og stem-
ningsfyldt – en dejlig blanding af
musik og sang samt korte læsning-
er af præsten om lyset og lysets
komme. Til alle, som ikke var i
Grundtvigskirken, kan jeg sige:
”Snyd ikke Jer selv for denne fan-
tastiske og dejlige oplevelse, men
kom i god tid, da kirken denne dag
trækker mange til. 

Elvin Martinsen, Zions sogn:
Der var fuldt hus i Grundtvigskir-
ken søndag den 2. februar 2014
ved Kyndelmisse-Musik-Gudstje-
nesten kl. 17.00 – 18.15.
Kyndelmisse betyder egentlig lyse-
nes messe og er blevet fejret i kir-
ken siden Middelalderen.
Grundtvigskirken har fundet sin
egen form, hvor kirkens Cantori,
tekstlæsning om lyset, salmesang-
en og de levende lys går op i en
højere enhed.

Efter bedeslagene starter det hele
med, at koret nynnende går fra vå-
benhuset op til alteret, hvor den
gamle middelaldermelodi, Alta Tri-
nita Beata, synges færdig. Efter
endnu en korsang og tekstlæsning
bringer koret derefter lysene ned til

menigheden – og snart er hele kir-
ken smukt oplyst af levende lys,
hvorefter salmesangen begynder.
Det er i sig selv en oplevelse at hø-
re menighed, orgel og kor virke
sammen. Indimellem læses tekster
om Simeons lovsang, Verdens lys
og Den lille bibel (Johs. 3, 16-21).
Nu kommer så en afdeling med
kirkens Cantori , som består af 16
unge, dygtige sangere  under le-
delse af Grundtvigskirkens orga-
nist,  Inge Beck. Koret synger me-
get smukt tre sange af Johannes
Brahms om emner, som også har
med Kyndelmisse at gøre: Bl.a.
Marias Valfart, Magdalena og Eng-
lenes Hilsen. –Indimellem er der
tekstlæsning om lyset, f. eks. Tro
på lyset (Johs. 12, 44-46).
Der følger nu igen fantastisk fæl-
lessang, f. eks. kernesalmen ”O
kristelighed” af Grundtvig - om
tro, håb og kærlighed. Inden Bror-

sons ”Her vil ties, her vil bies” læ-
ser præsten, Willy Christiansen,
kollekt, beder Fadervor sammen
med menigheden og lyser Velsig-
nelsen. Vi nærmer os nu allerede
slutningen, idet koret, dygtigt ledet
af Inge Beck, synger en fin afde-
ling Carl Nielsen-melodier, bl.a. ”
Lær mig nattens stjerne” og ”Jeg
lægger mig så trygt til ro.”
Derefter rammer koret nu Kyndel-
misse-Musik-Gudstjenesten ind
ved – som i starten – at synge den
gamle Alta Trinita Beate, idet kor
og organist går mod udgangen,
medens præst og menighed, række
efter række, stadig med lys i hån-
den langsomt, følger efter.
Alt i alt har det været en smuk og
stemningsfuld oplevelse. Og så er
det værd at bemærke, at det ind-
hold, som netop er beskrevet, fyl-
der kirken her i 2014.

Se Youtube-klip og billeder 
fra Kyndelmisse på 

www.grundtvigskirken.dk

259 til Kyndelmisse-Musik-gudstjeneste i grundtvigskirken

Gør din virksomhed synlig 

- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt
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Fem studerende fra pæda-
goguddannelsen i esbjerg
valgte som en del af et udvi-
klingsprojekt på fjerde se-
mester af deres uddannelse
at drage på Caminoen i
Spanien. Målet var at af-
prøve, hvordan vandring og
mindfulness påvirker krop-
pen, og turen blev en øje-
nåbner.

Mindfulness er øvelser i at
være tilstede her og nu, at se
bort fra fortid og fremtid,
undlade at dømme det man
står midt i, være åben for nu-
et, være tålmodig og tillids-
fuld og at give slip.
At vandre på Caminoen er
blevet stadig mere populært i
de senere år, hvor ønsket om
et modspil til den travle hver-
dag de fleste lever med, veks-
les med dage, hvor man i en
kortere eller længere periode
vandrer omkring 20 kilome-
ter hver dag. Hvis man vil gå
hele Caminoen, er den ca.
750 kilometer og det tager
rundt regnet 6 uger, men
mange går kortere distancer.
Gruppen tog af sted 23. okto-
ber og vendte tilbage til Es-
bjerg 6. november 2013.
De fem studerende blev ledet
af lektor Mona Kjær Ditlev-
sen, der selv har gået på Ca-
minoen flere gange, og grup-
pen havde valgt at bruge om-
kring 14 dage på vandringen.
De fløj til Oviedo i Nordspa-
nien, hvor de startede med et
kulturmøde med nogle af

Pædagogstuderende på pilgrimsfærd

University College Syddan-
marks spanske partnere.
Efterfølgende drog de af sted
fra byen Ponferrada mod
Santiago de Compostela og
undervejs stillede Mona de
studerende overfor en række
øvelser, hvorunder gruppen
nogle dage vandrede i stil-
hed. En opgave, der umiddel-
bart lyder nem nok, men at
vandre i tavshed i flere timer
i træk, er måske ikke så nemt
endda
På Caminoen møder man
mennesker fra hele verden,
og gruppen fulgtes bl.a. med
personer fra Tyskland og
Frankrig.
Turen har påvirket de stude-
rende i høj grad, og de vil
bruge deres erfaringer i deres
fremtidige virke, hvor især

udsatte grupper kan få stor
gavn af kombinationen af
vandring og mindfulness til
blandt andet afstresning.  
”Vi lever i en samtid, hvor vi
konstant er omgivet af infor-
mationer og sansepåvirkning-
er, og mange har svært ved at
sortere i alt det, der kommer
ind. Vandring og mindfulness
er en god kombination til af-
stresning. Det er en tilgang,
som alle pædagoger kan bru-
ge i det daglige, hvad enten
de arbejder med børn med en
diagnose, tidligere misbruge-
re eller kriminelle, fordi det
vil give dem en ro og et fo-
kus – noget, som de målgrup-
per ofte mangler” siger un-
derviser Mona Kjær Ditlev-
sen.

 

Mens vi går og pakker og
sorterer gamle breve, møbler
og andet inventar og forbere-
der os på at flytte til Bagge-
sens Alle, bliver jeg bedt om
at skrive lidt om mig selv til
Østerbyavisen. Det gør jeg
hermed: 
Jeg hedder Jane Marie Sogn-
strup og er den nye præst ved
Grundtvigskirken fra 1. marts
2014. Jeg er 47 år, gift med
Werner Hain, der arbejder ved
Holger Christiansen som ind-
køber, og vi har sammen to
piger, Frauke, som er 15 år
og går på efterskole lige nu,
og Maiken på 13 år, som går
på Valdemarskolen i Ribe.
Werner kommer fra Ulm i
Sydtyskland, men har boet
her i landet siden 1987. Vi
mødte hinanden, da jeg hav-
de et sabbatår i Paris efter
min studenter eksamen og
har holdt sammen siden. 
Jeg selv stammer fra Hum-
lum, som ligger ved Limfjor-
den lidt nord for Struer. Der
voksede jeg op og havde min
skolegang. Som ung var jeg i
Luxembourg som au pair-pi-
ge og i Paris som frivillig
hjælper i en social organisa-
tion. Da jeg kom hjem til Dan -
 mark, begyndte jeg at læse i
Århus. Først informationsvi-
denskab, som var et meget
nyt studium dengang, og si-
den teologi. 
Efter studieårene i Århus fik
jeg arbejde i Nim ved Hor-

Ny præst i grundtvigskirken 
– Jane Marie Sognstrup præsenterer sig selv

sens og siden i Føvling og
Stenderup, hvor jeg har været
præst siden 2005, samtidig
med at en del af mit arbejde
har været henlagt til Ribe
Stifts skole-kirkesamarbejde
(RAMS). 
Nu glæder vi os til at flytte til
Esbjerg og lære byen og sog-
net at kende. Personligt glæ-
der jeg mig meget til at sam-
arbejde med de ansatte ved
Grundtvigskirken, min kolle-
ga Willy Christiansen, kor-
degn, sognemedhjælper, or-
ganist og alle, der i øvrigt har
deres gang og virke i kirken. 
Jeg har altid været meget op-
taget af mit arbejde og er så
privilegeret, at det, jeg be-
skæftiger mig med som
præst, i vid udstrækning fal-
der sammen med mine inter-
esser.  

Mens vores børn har været
små, har der ikke været me-
get tid til at dyrke personlige
fritidsinteresser, men efter-
hånden, som de nu bliver stør -
re, kan der forhåbentligt blive
plads til at genoptage gamle
interesser eller opdage nye -
Esbjerg byder jo på mange
muligheder i den henseende.
Men først skal vi lige have
pakket sammen og pakket ud
igen, have reduceret og til-
passet møblementet så det
passer til et huset på Bagge-
sens Alle i stedet for en præs-
tegård på landet.
Og ikke mindst i gang med at
lære mange nye mennesker
kende.            

Jane Marie Sognstrup
Sognepræst ved 

Grundtvigskirken i Esbjerg
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Hvad kan vi gøre for din boligøkonomi?

Måske er dit billige boliglån blevet for dyrt. Måske vil  

du undgå ubehagelige overraskelser i dine boligudgifter. 

Eller måske vil du gerne rykke lidt rundt på dine lån, så 

du får mere luft i økonomien.

Book et gratis tjek af din boligøkonomi hos Birgitte  

Så gennemgår vi sammen din boligøkonomi og ser på, 

om dine boliglån passer til dig.

Ring til Birgitte på 74 37 19 31.

Jagtvej 45 · 6705  Esbjerg Ø
tlf. 74 37 19 20 · sydbank.dk/esbjerg

Få et gratis tjek af din  
boligøkonomi i Sydbank Jerne

Birgitte Olesen
kunderådgiver
tlf. 74 37 19 31
bobo@sydbank.dk
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I sidste uge fik esbjerg
Taek wondo Klub Sofie
berggreen Jensen udtaget
til bruttolandsholdet i
TeKNIK.

Flot gået af den unge og am-
bitiøse udøver, da der er ek-
strem hård kamp om plad-
serne - et stort TILLYKKE til
Sofie.
I weekenden deltog så en
endnu yngre deltager fra Esb-
jerg Taekwondo Klub ved et
stort, internationalt TEKNIK
stævne i byen Nottingham i
England.
Cecilie Toby var den eneste
deltager fra Esbjerg - hun var

esbjerg Taekwondo Klub - disciplin TeKNIK
nervøs, hun er ung, hun var i
et fremmed land. Hun gjorde
det fremragende og kom
videre fra den indledende
runde, hvilket betød, at hun
blandt de 15 deltagere var
kommet i finalen.
Hun gjorde det - hun endte
på skamlen og fik sin velfort-
jente bronzemedalje ved et
internationalt stævne hængt
om halsen :)
Det var en meget glad Cecilie
Toby, der vendte hjem til Es-
bjerg - og parat til at tage
imod de spændende udfor-
dringer, der uden tvivl kom-
mer en del af i 2014.

PR

I 2013 blev Tinghøjen 40 år
og det gik ikke stille for sig,
der blev spist popcorn, kage-
mand og drukket saftevand af
børnene og kaffe/te til alle de
voksne. Mange tidligere
medarbejdere mødte op til
denne festlige dag. Der blev
talt om ”gamledage” og set
på fotos fra en svunden tid. 
Høstfesten i Tinghøjen er en

Tinghøjen‘s 40 års dag og Høstfest

fast tradition den første fre-
dag i september, hvor alle nu-
værende og tidligere børn og
forældre er velkommen. 
Til ”Høstfesten” er der man -
ge forskellige aktiviteter. Her
et lille udsnit Tombola, an-

sigtsmaling, flødebollekast,
guldgraver, grill, pilekast osv.
Høstfesten slutter af med den
store ”Kageauktion” hvor
forældrene har medbragt de
mange kreative kager. 

Her i den mørke vintertid er
det rart at kigge frem på forå-
rets komme og tænke på, at
man igen skal ud i naturen og
have nye oplevelser. IF92
Fodbold vil igen i år afholde
kræmmermarked på pladsen
foran klubhuset i Veldtofte,
Sportsvej 15. Vi har igen i år
har vi valgt at holde forårets
kræmmermarked over 2 da-
ge, nemlig lørdag den 26.
april fra kl. 10 – 18 og søn-
dag den 27. april fra kl. 10 –
15. Vi forventer mellem 80
og 120 kræmmere på plad-
sen, så der bliver en masse at
kigge på og store muligheder
for at gøre en god handel. I
klubhuset vil der være mulig-
hed for at købe lidt at spise
og drikke. Der er også mulig-

hed for at købe en af de gode
tykke pølser ved grillen, som
er placeret lige foran klubhu-
set. Til børnene vil der bl.a.
være opsat en hoppeborg.
Der vil også være mulighed
for at vinde en af de fine præ-
mier i vores store markeds-
tombola. Der er som altid fri
entre til pladsen. På begge si-
der af markedspladsen vil der
være mulighed for parkering.
Skulle du være interesseret i
en stadeplads, kan du se mere
på vores hjemmeside
www.ifkræmmermarked.dk
eller ringe til Poul på tlf.
4027 0667. Vi glæder os til at
se dig i weekenden den 26.
og 27. april, så husk at sætte
kryds i kalenderen. Når du nu
er i gang med at sætte kryds,

kan du også lige markere lør-
dag den 23. august og søndag
den 24. august, hvor vi er til-
bage med vores efterårsmar-
ked.

På udvalgets vegne 
Aksel Munk

IF KRÆMMeMARKeD  2014
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Støt vore annoncører!

– de støtter osFReJAPARKeNS KIOSK
Amagervej 2 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 12 28 51

Hverdage kl. 6.00 - 21.00
lørdage kl. 7.00 - 21.00
Søndage kl. 7.00 - 18.00

LOTTO FREM TIL LØRDAG KL. 17.00
ONSDAGS LOTTO TIL KL. 18.00

Husk vore åbningstider

POSTbuTIK
Åbent hverdage kl. 10-17

lørdag kl. 10-12
Alle ekspeditioner (Danske Bank)

FRISKbAgT bRØD FRA bAgeR MAx
165 SLAGS BLAND-SELV SLIK

DAG- OG UGEBLADE
GAVEIDÉ – KLIPPEKORT

KOLONIAL
MEJERI PRODUKTER
SPILLEAUTOMATER

ON-LINE LOTTO & QUICK SPIL
BØGER

BLOMSTER
HÅNDKØBSMEDICIN

DVD FILM
WESTERNUNION

(pengeoverførsel)

Vandmandens Kvarter 2, Sønderris, 6710 Esbjerg V. tlf. 5160 2296 
SØNDERRIS GRILLEN

TRITAN JAGT & FISKERI 

Bukser
200,-

Jakke
200,-

Str. M , L  &  XL

SÆTPRIS

299,-

Vejl. udsalgspris  319,-

Vejl. udsalgspris  369,-

Dessertglas

Drikkeglas

6 stk.

99,-

6 stk.

99,-

     FISKERI&GT JAANTRIT
keJak

200,-

. M , L  &  XLtrr      &  XLS
  . udsalgspris  319,-ejll    319,-VVejl

glastesserD

.6 stk

9,-,-99
  

Bukser
200,-

TPRISSÆ

9,-,-299

  

. udsalgspris  369,-ejll    369,-VVejl
keglasikDr

.6 stk

9,-,-99

Restaurant Huset i bagge-
sens Allé 154 har fået nyt
og udvidet menukort.
Nyhederne omfatter varm
Madpandekage med gyros,
Pizza med gyros og varm
chokolade.
Der er også indført et efter-
middagstilbud (mellem kl.
16.00 og kl. 17.00) på kæm-
pepandekage nr. 7 eller nr. 8
samt en kop kaffe eller te, til
blot 35 kr. En ekstra nyhed
for studerende er 10 % studie -
rabat på alle deres hjemmela-
vede burgermenuer. 
Ejeren fortæller at de har set
en stigning af mindre selska-
ber, der kommer for at fejre
mærkedage. ”Rygtet om vo-
res hjemmelavede mad og
billige priser på drikkevarer
har spredt sig, og vi er be-
gyndt at opleve stor søgning

fra kunder, der bor i andre
bydele end Østerbyen. Folk
har været hurtige til at regne
ud at de kan spare masse
penge og stadig få, mindst
ligeså god oplevelse, som an-
dre steder i byen”, fortæller
ejeren.    
Huset‘s ejer fortæller også, at
byens beboere har fået øjne-
ne op omkring muligheder
for afholdelse af større festar-
rangementer som f.eks. bar-
nedåb, konfirmation, runde
fødselsdage m.v. Her tilbyder
de individuelle aftaler om så-
vel mad som drikkevarer. Of-
test ønsker gæsterne en buffet
med flere slags kød og tilbe-
hør med afsluttende natmad,
nogle med fri bar og nogle
med andre ønsker. De gør
meget ud af at lytte til folks
ønsker, og indretter arrange-

mentet herefter. Alt dette til-
bydes til meget konkurrence-
dygtige priser. I salen er der
plads til op til 100 siddende
gæster, og ved disse arrange-
menter lukkes der for andre
spisende gæster.
Ellers ser ejeren og det øvrige
personale frem til foråret og
sommeren, så de igen kan få
gang i den udendørs servering. 
De overvejer for tiden mulig-
heden for at etablere et is-
hjørne med 15-20 slags is
med tilhørende hjemmelavet
guf, flødeskum og flødebolle.
Hermed vil Østbyens beboe-
re få sin egen lille ”IS BAR”,
så de ikke skal køre langt for
at få sig en god Gammeldags
isvaffel, med alt det der hører
til. 

NYT OM ”HuSeT”

-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Som fortalt i sidste num-
mer af Østerbynyt, vandt
eTAC Rehabiliteringscen-
ter, som ligger Kvaglund-
parken 1, midler til at eta-
blere en sansesti.
Etablering af sansestien fore-
gik i et samarbejde mellem
Grønne Pletter, som repræ-
senterer Danske Planteskoler,
Boligforeningen ’32, anlægs-
gartner Jørgen Vestergaard,

Esbjerg Produktionsskole, be -
styrelsen for ETAC, afde-
lingsbestyrelsen for Kvag -
lundparken 1 samt brugerrå-
det for Kvaglundparken 1.
Som nævnt skulle der fældes
nogle træer for at skaffe
plads, og det benyttede man
sig til at få lavet nogle træ-
skulpturer af de egetræsstub-
be, der blev stående. 
Der blev knyttet kontakt til

SANSeSTI VeD eTAC
den franske multikunstner
Alex Balan, der jævnligt er i
Danmark for at arbejde bl.a.
på Lalandia i Billund, hvor
han underholder med sine ev-
ner som tegner og besøge sin
svigerfamilie, der bor i Es-
bjerg. Han har nu udskåret fi-
gurerne, som vil kunne glæde
brugerne af sansestien i de
kommende år.



2014 ØSTERBY NYT Side 15

PIZZA
Margarita Tomatsovs og ost kr. 50,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 60,- 

Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 65,- 

Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peberfrugt kr. 65,-  

Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og
peberfrugt kr. 65,-  

Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 65,- 

Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, 
champignon, persille og hvidløg  kr. 65,-

Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 70,-

Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød,
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 70,- 

Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 75,- 

Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 79,-

Ekstra tilbehør: Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPES SALEES Madpandekager med fyld
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 49,-

Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og karrydressing kr. 62,-

Nr. 3 Gyros, ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 65,- 

Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 65,- 

Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk,
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 65,-

Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk,
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og 
balsamicodressing kr. 69,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 

Nr. 9 Nutella kr. 29,-

Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-

Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 35,-

Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- 
eller karamelsauce kr. 35,-

Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 

Oksesteak kr. 150,- 

Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 

Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 

Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice      lille kr. 20,- 

Sodavand eller juice      stor kr. 25,-

Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 

Danskvand 0,50 l kr. 20,-

Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-

Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset kr. 99,-)  kr. 119,-

Et glas vin kr. 35,-

Spiritus kr. 35,-

Et glas vand / kande kr. 10,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-

Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-

Varm chokolade kr. 25,-

Ice coffee kr. 25,-

The kr. 20,-

Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), nougat-, 
smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-

3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-

Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

ÅBNINGSTIDER 
Mandag: Lukket 

Tirsdag - søndag: 16 - 22 
Der er mulighed for at baren holdes  

længere åben i weekenden

Ring 28 81 03 67  

for bordbestilling eller 
Take Away

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 59,-

Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat, 
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 62,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, 
rucola, parmesan, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 65,-

Til alle vores salater serveres der en friskbagt italiensk bolle.  

BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 48,-   *79,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar 
(pesto af grillet peberfrugt), mayonnaise, 
salat, tomat, agurk og rødløg  kr. 56,-   *87,-

Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemme-lavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, cheddarost, mayonnaise, ketchup, 
sennep, salat, tomat, rødløg og syltede 
agurker  kr. 58,-   *89,-

Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, 
tomat, agurk, rødløg og karrydressing kr. 58,-   *89,-

Mexicansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt 
bacon, ost, mayonnaise, stærk salsa, salat, 
tomat, agurk, rødløg, jalapeños og 
hvidløgsdressing kr. 64,-   *95,-

Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, creme-fraiche- og balsamico dressing 
 kr. 64,-   *95,-

*Menu. Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret med 
pommes frites eller krydrede kartoffelbåde og en lille sodavand. 
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Sonja Bonnichsen

Indehaver af Ehlers Totalservice

FORDI: VI ELSKER AT GØRE RENT.
Vi stiller store krav til os selv. Det sikrer dig en høj kvalitet. 

Vi udfører alle former for rengøringsopgaver: 
• Praktiskhjælp 
• Hjemmeservice     
• Erhvervsrengøring

Special-kompetencer:
Kontakt Ehlers, og lad os kigge på dine gulve - Vi giver gerne et
uforpligtende tilbud og forslag til en sikker løsning.

“Vi har professionelle medarbejder som med de nyeste rengørings -
metoder, kan forvandle gamle og kedelige gulve til smukke og
glansfulde”.

til at løse dine rengøringsopgaver.

Vælg Ehlers Totalservice

Kontakt mig:
Telefon: 51 88 78 76 · Mail: info@ehlerstotalservice.dk

• Flyttede lejligheder
• Trappevask
• Håndværkerrengøring

Årets generalforsamling i
IF92 Fodbold blev afholdt
tirsdag den 25. februar i
klubhuset i Veldtofte, og
blev overværet af ca. 60 per -
soner.
Traditionen tro, havde klub-
ben indbudt en oplægsholder
til at indlede aftenen. I år var
det Preben Astrup fra Get2
Sport under Dansk Idræts
Forbund, der arbejder med at
understøtte idrætsforeninger,
der ligger i udsatte bydele
(ghettoer). I Esbjerg drejer
det sig om Kvaglund IF og
IF92.
Preben fortalte om de ander-
ledes udfordringer, der er ved
at drive en forening i et så-
dant område i forhold til en
klub i et almindeligt bolig-
område. Blandt udfordringer-
ne er f.eks. færre fritidstilbud
i området, mange børn i for-
hold til forældre, hvilket be-
tyder, at det er sværere at re-

kruttere frivillige ledere, og
at mange forældre ikke har
det overskud, der skal til for
at engagere sig i et forenings-
liv. Mange indvandrerfamili-
er er heller ikke bekendt med
den danske foreningskultur.

Inden generalforsamlingen
officielt gik i gang, mindedes
forsamlingen to af forening-
ens ledere, der er gået bort si-
den sidste generalforsamling,
æresmedlem Hans Erhardt
Nielsen og Johnny Sørensen. 

Som dirigent blev Aksel
Munk valgt, og han kunne
konstatere, at generalforsam-
lingen var lovligt indvarslet,
og derfor beslutningsdygtig.
Han overgav derefter ordet til
klubbens formand Richard
Lassen, der under sin beret-
ning bl.a. kom ind på afslut-
ningen af det pokaleventyr,
som klubben havde oplevet i
2012, hvor man fik overrakt
en check på kr. 100.000 af
DBU under pokalfinalen i
Parken i København.
Han nævnte også de mange
medlemmer af seniorafde-
lingen, der gør, at klubben
kan mønstre ikke mindre end
5 seniorhold. Et særsyn i dis-
se år. Endvidere omtalte han
de pæne resultater som de
ældre årgange i ungdomsaf-
delingen har præsteret, samt
at man havde haft 3 hold af
sted til en turnering i Hol-
land. Richard Lassen takkede
også de to venneforeninger,
som er meget vigtige for
klubbens eksistens. Klubben
har fra og med 2013 indgået
tøjaftale med Sportigan/Nike,
samt forlænget hovedsponso-
ratet med Sydbank for 2014.
På årets sidste dag i 2013
holdt man for tredje år en
meget velbesøgt nytårskur,
hvor omkring 120 personer
mødte op.
Richard kunne også fortælle,
at han havde meddelt DBU
region 4’s bestyrelsesfor-

mand, at han ikke genopstil-
ler ved næste årsmøde, da
han ønsker at koncentrere sig
om arbejdet i IF92.
Sluttelig rettede han en tak til
alle ledere, trænere, køkken-
personale, bestyrelse samt al-
le, der i løbet af året på den
ene eller anden måde har
hjulpet i klubben.
Generalforsamlingen god-
kendte formandens beretning
med applaus.
Derefter blev ordet overladt
til klubbens kasserer Finn
Overgaard, der kunne frem-
lægge et regnskab, der viste
et overskud på næsten kr.
170.000. Der var flere grunde
til dette fine regnskab, men i
regnskabet var der jo bl.a. en
engangsindtægt på kr. 100.000
fra pokaleventyret. Regn -
skabet blev godkendt af for-
samlingen.
Dernæst overgik man til valg
af kasserer, hvor Finn Over-
gaard blev genvalgt for 2 år.
Efterfølgende blev de tre be-
styrelsesmedlemmer Palle Jør -
gensen, Carsten Hille og Bjar-
ne Petersen genvalgt for 2 år.
Lars Frederiksen havde valgt

ikke at genopstille som be-
styrelsessuppleant, og i stedet
blev Søren Madsen valgt
sammen med Svend Hansen,
der blev genvalgt.
Som revisorer blev Børge
Kristensen og Jørn Morten-
sen genvalgt. Det samme
blev Preben Neergaard som
revisorsuppleant.
Under eventuelt fortalte Finn
Overgaard om omlægningen
af de to klubhusfonde/opspa-
ringer, som klubben har haft
gennem årene. De samles i
en støtteforening – Støttefor-
eningen for Esbjerg IF92
–Fodbold og vil kunne støtte
bredere i klubben, så opspa-
ringen ikke længere er bun-
det til vedligehold og forbe-
dringer i klubhusene.
Børge Kristensen fra B47’s
Venner fortalte, at de vil
overføre et beløb til hjælp
bl.a. renovering af køkkenet i
Veldtofte, kræmmermarkedet
og til klubben.
Finn Overgaard overrakte
DBU Jylland’s sølvnål til Ole
Sørensen fra klubbens U13
afdeling for 15 års frivilligt
ar bejde.

generalforsamling i IF92 Fodbold

Ole Sørensen og Finn Overgaard.

Besøg vores hjemmeside
www.if92.dk
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Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Som mange nok kan huske,
havde FDF Esbjerg 3. kreds
i jerne i 2012 75 års jubilæ-
um, som blev fejret ved en
lang række arrangementer
i løbet af året.
Et af disse arrangementer var
en aften med skøjteløb på
Torvet i Esbjerg. Det var så
stor en succes, at kredsen be-

stemte sig for at gentage det i
2013, og i op til vinterferien i
uge 7 inviterede man alle by-
ens FDF’ere til skøjtning på
Torvet.
Ikke mindre end 150 perso-
ner dukkede op, og var med
til at gøre det til en festlig af-
ten.
I løbet af aftenen var 3. kreds

klar med varm kakao til skøj-
teløberne. Kakaoen var spon-
seret af FDF 3. kreds, som
fik hjælp af Restaurant Par-
ken, som venligst stillede
køkken til rådighed for op-
varmning.

FDF Esbjerg 3. kreds

Skøjteløb på TorvetHoldskakken
1.division
EfB i Superligaen i fodbold, 
Esbjerg Skakforening i Ska-
kligaen!
Esbjerg Skakforening har
klaret sig flot i denne sæson i
1. division. Ligger inden den
sidste kamp 2. marts i Silke-
borg på 1. pladsen. 
Skal det lykkedes at få Es-
bjerg med i toppen af Skak-
ken i Danmark!!
Næstsidste kamp spillede
holdet i Odense mod en af
deres ”alvorlige” konkurren-
ter Frem. 
Følgende referat fra denne
spændende og meget vigtige
kamp:
”Mødte Frem, der er en af
konkurrenterne til oprykning-
en til Skakligaen, og skulle

derfor gerne have et godt re-
sultat (dvs. en sejr!). Det lyk-
kedes – holdet vandt 4½-3½
og fik dermed skabt en smule
afstand til netop Frem.
Niels Jørgen Fries vandt over
Frem`s unge skaktalent FM
Mads Hansen, der ellers hav-
de scoret 5/5 i de foregående
runder.
Michael Maarup var med for
første gang i denne sæson og
vandt ligeledes. En god reser-
ve at have i baghånden.
Endelig vandt Ole Bønnelyk-
ke, der er ved at finde formen
med 2½ points i de senest 3
runder og Henrik Tranbjerg,
som er holdets topscorer med
4½/6.
Torsten Lindestrøm spillede
remis(for sjette gang!).
Ove Weiss Hartvig tabte for

første gang i denne sæson. 
Stefan Hansen g Iver Poulsen
tabte ligeledes.
ESF fastholdt 1. pladsen med
nu 28½ points foran Evans,
Vejle, der vandt stort 6-2 over
springeren og har 27 points.
Herefter kommer Viborg og
Frem med hhv. 26 og 25
points. 
ESF er stadigvæk det hold,
der har den bedste perfor-
mance(vundne kampe) i divi-
sionsturneringen. Kan kom-
me holdet til gavn ved ende-
ligt pointlighed med andre
hold.”
En spændende søndag i Sil-
keborg den 2. Marts kl.
12,00, hvor holdet spiller
mod Aalborg 1, der ikke kan
nå noget med sine 22 points.

Skak i ESbjErg
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Tandprotese Klinikken Esbjerg
Aut. klinisk tandtekniker

Henrik Kirkeby
Storegade 43 v/Føtex

6700 Esbjerg
Egen P-plads

Bybus 4, 9 og 13 holder lige uden for døren
Hjælp til ansøgning om off. tilskud

og mange flere behandlingsmetoder

- GRATIS EFTERSYN
- GERNE HJEMMEBESØG

Tlf. 75 12 98 33
Altid en tand bedre

- mulighed for finansiering
www.henrikkirkeby.dk

Tilretning af ældre
tandproteser

Helproteser
- Vi fremstiller selv tandproteserne i
alle faser

Delproteser
- kan erstatte en eller flere tænder

Immediat-proteser
- indsættes umiddelbart efter
tandudtrækning i samarbejde
med egen tandlæge

Tryklåsproteser
- proteser som holdes fast ved
hjælp af tryklåse

Tage Johansen
Eriksensvej 48
6710 Esbjerg V

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk

KLINIK FOR FODTERAPI
V/STATSAUTORISEREDE FODTERAPEUTER

Helle Eskesen
Lise Øllgaard Jensen

Pia Thorenfeldt
�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling

Fremstilling af individuelle indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

Vi holder Påske kursus
Tag dine venner, kollegaer eller familie med.

Tøm din kælder, garage eller loft for div. potter og nips..
Vi hjælper dig gerne med at puste nyt liv i dine ting.

Vi kan lave alt fra dekorationer, dørpynt, pyntning af krukker mm.

Tilmelding skal ske i butikken.
Der skal min. være 8-10 personer på hver hold.

Pris 100 kr. pr. person. Tidspunkt fra kl 14-16.30.
Alle lørdage og søndage i uge 10-11-12.

Vi glæder os til at se jer.

Påske hilsner fra TK Blomster.

Åbningstider: 
Mandag - Fredag 09.00 - 17.30, Lørdag 09.00 - 13.00, 

1. Søndag i måneden 09.00 - 13.00 samt Helligdage 09.00 - 13.00.
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MARTS 2014
Mandag 3/3 kl. 09.30: Legestue.

Tirsdag 4/3 kl. 09.30: Babysalmesang starter igen for alders-
gruppen 0-6 måneder.

Tirsdag 4/3 kl. 10.30: Babysalmesang starter igen for alders-
gruppen 7-12 måneder.

Torsdag 6/3 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 9/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 9/3 kl. 10.00: Sogneindsamling – har 

du lyst til at blive ind-
samler, kan du kontakte
kirkekontoret på 7611
5050 mandag-fredag kl.
09.00-12.30.
Læs mere på 
www.grundtvigskirken.dk

Mandag 10/3 kl. 09.30: Legestue.
Tirsdag 11/3 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.
Tirsdag 11/3 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.
Søndag 16/3 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost. 

Mandag 17/3 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 17/3 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 18/3 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.      
Tirsdag 18/3 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.
Onsdag 19/3 kl. 15.30: Salmesang for demente.
Søndag 23/3 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 23/3 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.
Til denne Søndags-Café kommer 18-årige
Emil Møller Christensen
og fortæller om gamle,
danske film.
Emils foredrag hedder
”Danske spillefilm
1940-1956.”
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 24/3 kl. 09.30: Legestue.
Tirsdag 25/3 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.
Tirsdag 25/3 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.
Torsdag 27/3 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste med Bibeluddeling

- tilmelding til kirkekontoret senest tirsdag
den 25/3 kl. 12.30 på 76 11 50 50 eller
jpk@km.dk nødvendig af hensyn til maden.

Søndag 30/3 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Sognstrup.
Søndag 30/3 kl. 16.00: Orgelkoncert med

Mario Verdicchio  
Læs mere andet-
steds i Østerby-Nyt.

Mandag 31/3 kl. 09.30: Legestue.

APRIL 2014
Tirsdag 1/4 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.      
Tirsdag 1/4 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.

Torsdag 3/4 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Lørdag 5/4 kl. 16.00: Koncert:Violinist, Niels Christian Ølgaard,

spiller sammen med guitarist, Jørgen
Bjørslev. Arrangeret i samarbejde med
"Lyt Aktivt."
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 6/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 6/4 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.
Mandag 7/4 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 7/4 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 8/4 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.      
Tirsdag 8/4 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.
Onsdag 9/4 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt. 
Søndag 13/4 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.

Torsdag 17/4 kl. 17.30: Skærtorsdagsspisning – vi spiser Skær-
torsdagsmiddag – læs mere på
www.grundtvigskirken.dk i april. 

Torsdag 17/4 kl. 19.30 (Skærtorsdag): 
Højmesse ved Willy Christiansen.

Fredag 18/4 kl. 10.00 (Langfredag): 
Liturgisk gudstjeneste
ved Willy Christiansen.

Søndag 20/4 kl. 10.00 (Påskesøndag):
Højmesse ved 
Jane Sognstrup.

Mandag 21/4 kl. 10.00 (2. Påskedag): 
Højmesse ved Jane Sognstrup.

Tirsdag 22/4 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 
0-6 måneder.      

Tirsdag 22/4 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen
7-12 måneder.

Tirsdag 22/4 kl. 19.30: Orgelkoncert med 
Christian Tarabbia, 
som er i Danmark 
for første gang.
Læs mere 
andetsteds i 
Østerby-Nyt.

Torsdag 24/4 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – tilmelding til kir-
kekontoret senest tirsdag den 22/4 kl.
12.30 på 76 11 50 50 eller jpk@km.dk
nødvendig af hensyn til maden.

Søndag 27/4 kl. 10.00: Konfirmationsguds-
tjeneste ved Willy
Christiansen – 7. A 
fra Rørkjær skole.

Mandag 28/4 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 28/4 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 29/4 kl. 09.30: Babysalmesang for

aldersgruppen 0-6 måneder.
Tirsdag 29/4 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.

MAJ
Torsdag 1/5 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 4/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Sognstrup.
Søndag 4/5 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

aftensmad.
Mandag 5/5 kl. 09.30: Legestuen har 21-

års fødselsdag. 
Vi fejrer det med 
at have besøg af 
en tryllekunstner, 
Nicklas Berg. 
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Tirsdag 6/5 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 
0-6 måneder.      

Tirsdag 6/5 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 
7-12 måneder.

Søndag 11/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 12/5 kl. 09.30: Legestue.
Mandag 12/5 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 13/5 kl. 09.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

0-6 måneder.      
Tirsdag 13/5 kl. 10.30: Babysalmesang for aldersgruppen 

7-12 måneder.
Torsdag 15/5 kl. 09.00-10.00: Billetsalg til Sogneudflugten for folk

fra Grundtvigs sogn. 
Information: Billetpris: 300,00 kroner pr.
person. Der kan maksimalt købes to billet-
ter pr. person.

Torsdag 15/5 kl. 10.00-11.00: Billetsalg til Sogneudflugten: 
Alle andre kan købe billet. Information: 
Billetpris: 300,00 kroner pr. person. Der kan
maksimalt købes to billetter pr. person.

Fredag 16/5 kl. 09.30 (Bededag): Konfirmationsgudstjeneste ved 
Jane Sognstrup - 7. B fra Rørkjær skole. 

Fredag 16/5 kl. 11.30 (Bededag): Konfirmationsgudstjeneste ved 
Willy Christiansen - 7. C fra Rørkjær skole. 

Søndag 18/5 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 19/5 kl. 09.30: Legestue.

Onsdag 21/5 kl. 10.00: Sogneudflugt til blandt TV-Syd. 
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 22/5 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde - mødet er offentligt. 
Søndag 25/5 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.

Mandag 19/5 kl. 09.30: Legestue.
Torsdag 29/5 kl. 10.00 (Kristi Himmelfartsdag): 

Højmesse ved Willy Christiansen.

JUNI
Søndag 1/6 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 2/6 kl. 09.30: Legestue.
Torsdag 5/6 kl. 15.00: Grundlovsfest:

Koncert, reception og foredrag.
Foredrag ved Eva Jørgensen, tidligere op-
læser ved TV-Avisen på DR.
Entré for hele Grundlovsarrangementet: 
60, - kroner.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Eva Jørgensen, foredrag
Rikke Lender, koncert

Se mere på www.grundtvigskirken.dk
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Karsten Hemme
Storegade 36 · 75 12 49 43

Prisen er ekskl. levering. Se mere på: www.pgo.dk

Din PGO-scooter forhandler:

PGO Grå Hot 
45 km/t

Kr. 9.999,-

Danmarksmest solgte

BRøD FRA BAgER MAx  ·  TIpS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Darumvej 70 · Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34
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Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal
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Kunne du tænke dig at bruge nogle dejlige, men også sjove timer i vores klub IF92.
Vi  har 2 klubhuse. Et i Veldtofte og et i Skibhøj

Lykkegårdsvej 11 & Sportsvej 15

DIN PRIMÆRE OPGAVE VIL VÆRE:
Du skal hjælpe i vores cafeterier og sælge kaffe og mad m.m. 

til vores spillere og medlemmer. 
Det bliver 1 gang hver 14. dags, og til det vil der så være nogle kampe i weekenden.

Vi giver gratis kontingent til dit barn, hvis han/hun spiller i vores klub, 
og så selvfølgelig mange andre goder.
Vi er et super team på ca. 10 personer 

Vi har et utroligt godt kammeratskab sammen, som vi glæder os til 
at DU bliver en del af.

Kunne du tænke dig, at bruge nogle dejlige timer sammen med os! 

Så bedes du kontakte
Tina Mølsted - Mobil: 3086 6566 - Mail: tinamj70@hotmail.com
Palle Jørgensen - Mobil: 6167 0320 - Mail: pallejor@gmail.com 

Besøg vores hjemmeside: http://www.if92fodbold.dk/default.aspx

Din hjælp kan gøre en stor forskel -

HÅBER PÅ EN GOD REPONS FRA DIG ! 

SØGER FRIVILLIGE 
TIL HJÆLP I 

KANTINEN/CAFETERIET

Bliv FDF’er
hos Esbjerg 3. kreds Jerne

Kom og vær med!
”Fasanhuset” – Fasanvej 16

Mødetider: Onsdage

• Tumlinge og puslinge: fra 0.-2. klasse 18.00-19.30
• Pilte og Væbnere: fra 3. klasse 18.00-19.30
• Seniorvæbnere fra 7. klasse 19.30-21.00
• Senior - Ingen fast mødeaften Pt.

Se mere på www.fdfesbjerg3.dk
Følg kredsen på Facebook: FDF Esbjerg 3

Kredsleder: Sonja Lose Tlf.: 29 90 40 53

Hvis du har spørgsmål til kredsen så skriv til info@fdfesbjerg3.dk

IF92Fodbold 

Senior
Forår 2014
jyllandsserien(2)
Jyllandsserien sluttede  en 5.
plads i Efterår 2013. 
Det indebærer, at holdet spil-
ler i JS2, hvor det alene gæl-
der om ikke at rykke ned i
Serie 1. 
Holdet tabte den altafgørende
kamp i næstsidste runde mod
Harte, Kolding, og skal efter
tre Forår i den gode halvdel,
nu spille de mindre gode
kampe om nedrykning.
Øvrige seniorhold i Forår
2014 er
Serie 3, Serie 4 og Serie 5 og
Serie 6.

Træning 
Træningen er startet. 
Hver tirsdag/torsdag 
kl. 18-20 Veldtofte Idr.park.

Trænerskifte Serie 3
Jonas Iversen tager en tørn
med Serie 3. Afløser Søren
Madsen. 

kamptidspunkter
Kamptidspunkter kan findes
på hjemmesiden IF92fod-
bold.dk løbende. 

IF92 Fodbold

Ungdom i
Skibhøj
Drenge/Piger
Klubbens yngste aktive med-
lemmer, Små Fødder,
U-6, U-7, U-8 og U-9
Drenge, U-10 og U-11/U12
Drenge og U11, U13, og U15
Piger hører alle hjemme på
Skibhøj Anlæg.
Skibhøj er som skabt til disse
medlemmers leg med bolden.
Det var glædeligt at se til-
gang af nye spillere i de for-
skellige afdelinger.
Vi håber at se spillerne igen
og også gerne nye spillere i
Forår 2014. 

Træningstider:
Afdelingerne starter op i lø-
bet marts/april måned. 
Se vores hjemmeside om
Start Træningstider
iF92fodbold.dk

Indtil da kører Indefodbold
træning i EFI-hallen:
U-9 Drenge 
Hver tirsdag 17,15-18
U-6/U-7 Drenge 
Hver tirsdag 17,15-18
U-8 Drenge
Her Tirsdag 16-17,15
U-10 Drenge 
Hver Tirsdag 16-17,15
U-11/12 Drenge 
Hver Lørdag 10-12
U11 Piger
Hver onsdag 17-18
U13 Piger
Hver onsdag 18-19
U15 Piger
Er stoppet i EFI-Hal

IF92 Fodbold

Ungdom 
Veldtofte
Forår 2014
I forår 2014 hvor man spiller
om de endelige placeringer
og videre til JM.

Følgende hold:
U-19 Drenge B
U-17 Drenge B1 
U-14 Drenge A
U-14 Drenge B
(U13 Drenge B efterår rykker
op i U14 Drenge B i Forår
2014)

Følgende træningstider:
U19 Drenge (Årg. 94,95,96)
Hver tirsdag/torsdag 
kl. 18-20
Indtil 1.4. på Skibhøj Anlæg
Flytter derefter i Veldtofte
Idr. park.
Turneringskampe spilles 
ho ved saligst i Veldtofte Idr.
park.

U17 Drenge (Årg. 97,98)
Hver mandag/onsdag 
kl. 18.30-20
Veldtofte Idr. park
Turneringskampe spilles i
Veldtofte Idr.park

U13/14/15Drenge
(Årg. 99, 00, 01)
Hver mandag/onsdag 
kl. 17-18.30 
Veldtofte Idr. park
Turneringskampe spilles i
Veld tofte Idr.park

Besøg vores

hjemmeside

www.if92.dk
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Vi er til stede 

 
Lokale personaler 

 
Lokale indehavere 

De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme

Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero



NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92

2013 ØSTERBY NYT Side 23

Støt vore annoncører !

– de støtter os

iF92 – Fodbold

Hovedsponsor
Sydbank,Esbjerg har til klub-
bens store glæde fornyet afta-
len i 2014 som Hovedspon-
sor.

Esbjerg‘s Årlige Lederpris
(Eskilstunapokalen)
Blev overrakt under festen.
Som noget nyt nominerede
man tre Ledere til aftenens fest. 
Den ene af de tre var IF92-
Fodbold‘s formand Richard
Lassen.
Det blev ikke Richard der
blev tildelt hæderen, men flot
at være med i opløbet.

Følgende prisoverrækkelser:
Esbjerg kommunes idræts-
pris:
Efb Superligaen vinder af
Pokalturneringen 

Esbjergs Lederpris:
birthe rasmussen
Esbjerg Svømmeklub

Hall of Fame
Uddelt for første gang:
Erik gundersen Speedway
(Fik et meget stærkt bifald af
forsamlingen, virkeligt stort
at overvære)
Personligt noget jeg sent vil
glemme.

Finn O

Esbjerg idrætsfest 2014 i Esbjerg Musikhus

iF92 – Fodbold

jyllandsserien 
Hjemmekampe 
Skibhøj 
Lørdag 12. april
Kl. 14.00 mod Hatting/Torsted

Torsdag 17. april
Kl. 13.00 mod Tjørring IF

Lørdag 27. april 
Kl. 14.00 mod Ringkøbing IF

Lørdag 4. maj
Kl. 14.00 mod Fuglebakken

Lørdag 11. maj
Kl. 14.00 mod Kolding IF

Torsdag 29. maj
Kl. 13.00 mod Brædstrup

Mandag 9. juni 
Kl. 13.00 mod EfB

Forbehold for ændringer

IF92 – Fodbold - Indefodbold

U13 Drenge a vinder af 
regionsfinalen 2013/14
Søndag 2. februar spillede U13
Drenge A Regionsfinale i
Skærbæk Fritidscenter. Hol-
det havde kvalificeret sig til
finalen på en 2. plads i deres
pulje i den løbende turnering.
Følgende kommentar:
”Sidste kamp mod Sub Søn-
derborg blev uhyre spænden-
de. Kampen ikke alene af-
gjorde mesterskabet, men til-
lige også hvilket hold, der
som nr. 2 ville kvalificere sig

til en endelige finale om Jysk
Mesterskab i Herning 1. og
2. marts.
Vi trak os sejrrigt ud af kam-
pen med 4-3, og dermed vin-
dere af Regionsmesterskabet.
V. Nebel som vi har kæmpet
med hele sæsonen fik under
stor jubel med vores sejr en
2. plads og kommer med til
Herning.

Ole Sørensen

ØB og B47 fusionerede i
1992 til en fodboldklub Es-
bjerg IF92 – fodbold.
Nu er tiden også kommet til,
at vi sammenlægger vore to
klubhusopsparinger til en for -
ening. Idet Støtteforeningen
”Klubhuset i Veldtofte” er
startet med en bestyrelse på
tre mand og med egne ved-
tægter, bliver det Klubben, vi
samler dem i.

Ændringer
Som følge af nævnte sam -
menlægning ønsker vi æn-
dringer for Støtteforeningen
”Klubhuset i Veldtofte”:
1) Klubbens navn ændres til:

Støtteforeningen Esbjerg
IF92 –Fodbold.

2) Formålsparagraffen æn-
dres til at blive bredere,
så det ikke alene er Klub-
husene, der kan støttes,

men at vi kan støtte andre
gode ting i Klubben.

3) Minimum Støtte konting-
ent pr. evigt varende Støt-
tenr. er kr. 100,00.
Der åbnes for, at man fri-
villigt kan støtte med et
større beløb på evigt va-
rende nr. i Støtteklubben,
hvis man ønsker det.
Alle er ligeværdige med-
lemmer uanset støttebe-
løb.

4) Årlig generalforsamling
afholdes hvert år. Altid
den 2. Fredag i marts må-
ned kl. 19.30.
Et mål at denne aften kan
blive en samlingsaften for
alle Støtte medlemmer i
Klubben.

generalforsamling
Kommende årlig Generalfor-
samling i Klubben finder sted

Fredag den 14. marts kl.
19.30 i Klubhuset Veldtofte,
Sportsvej 15.
Her ønsker vi nævnte fremti-
dige ændringer fremlagt og
godkendt.

Samlingsaften
Et mål, at denne aften kan
blive en Samlingsaften for al-
le Støtte Medlemmer i Klub-
ben, så:
Der vil være spisning i Klub-
huset fra kl. 18,00. Pris pr.
kuvert kr.100,00.
Tilmelding til Finn Overgaard, 
mail: finn@if92fodbold.dk 
mobil 22 12 28 80.
Der vil være mulighed for al-
mindelig hygge i Klubhuset
efter generalforsamlingen.
Håber at se dig i Klubhuset
denne aften. Vel mødt.

På vegne
Finn Overgaard

iF92 – Fodbold – Støtteklubber

klubhusfonden ”Skibhøj”
Støtteforeningen ”klubhuset Veldtofte”

Hans Erhardt Nielsen blev
udnævnt til æresmedlem i
B47, som var hans klub.
Denne titel førte han med
over i Esbjerg IF92-Fodbold. 
Hans Erhardt Nielsen var en
af de stærke profiler i leder-
staben i B47. 

Han var med til at opbygge
en stor ungdomsafdeling,
der blev en af de største i
Jylland.
Han brændte for ungdoms-
fodbolden, og nød at være
sammen med fodbolddreng-
ene.

Hans Erhardt Nielsen har
betydet rigtigt meget for
B47, og har ligeså bakket Fu -
sionsklubben Esbjerg IF92-
Fodbold op på alle måder.
Stor tak til Hans Erhardt Ni-
elsen for hans store frivillige
arbejde som leder i klubben
gennem rigtigt mange år.

Æret været hans minde.

Bestyrelsen
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Østerbynyt fortsætter rækken
af profiler på IF92 Fodbold’s
Jyllandsseriehold med Tue
Schmidt Rasmussen, der
inden starten af forårssæso-
nen har spillet 86 kampe på
holdet og scoret 2 mål. Som
han selv siger, at som for-
svarsspiller er der langt op til
modstanderens mål, så derfor
bliver det ikke til mange mål
fra ham.
Tue er født 12. april 1987, og
er derfor en del af IF92’s me-
get talentfulde årgange 1986
og 1987, som danner en stor
del af stammen på det nuvæ-
rende Jyllandsseriehold.
Efter en opvækst med fod-

bold i EfB sammen med bl.a.
Søren Rieks, valgte han Ef-
B’s træningskultur fra til for-
del for den mere sociale i Jer-
ne IF og senere i samarbejdet
Jerne IF/IF92. 
Han nåede enkelte kampe på
seniorniveau inden studier
trak ham til Fyn, hvor han
læste cand. negot på universi-
tetet. Samtidig spillede han
fodbold i Korup, som er en
klub, som også har en social
tilgang til fodbolden.
Tue valgte at stoppe på studi-
et i Odense, og vendte tilbage
til Esbjerg, hvor han har ud-
dannet sig til socialrådgiver.
Han vil nu i gang med en kan-

 didatuddannelse i sociologi
på Syddansk Universitet. Det
er et 2 årigt studium, så IF92
er sikret den stærke forsvars-
spiller i hvert fald de næste 2
år. 
Som nok de fleste spillere på
holdet, har Tue’s hidtil største
fodboldoplevelse været kam-
pen mod EfB i pokalturne-
ringens 3. runde i 2012, som
både på og udenfor banen,
var en kæmpe oplevelse.

Spillerprofil

Tue rasmussen

Siden midt i 90’erne har IF92
Fodbold og IF92 Håndbold
sammen med Esbjerg Hurri-
canes været samlet under en
fælles paraply. Omkring
1997 blev der etableret en
hovedbestyrelse for de 3
klubber med Aksel Munk
som formand, men man valg-
te nogle år senere at nedlæg-
ge hovedbestyrelsen igen, og
de 3 klubber fortsatte i eget
regi.
Klubberne blev samlet med
tanke på, at de kunne hjælpe
hinanden ved arrangementer,
som f.eks. rockfestivaller.
Da disse festivaller ikke
længere arrangeres, har der
ikke i de sidste år foregået

noget større samarbejde, men
det ønsker fodbold- og hånd-
boldklubben nu at ændre på.
Kitt Larsen, som har været
formand for IF92 Håndbold
siden 2011 og Richard Las-
sen, som har været formand
for IF92 Fodbold siden 2010,
har sat sig for, at de 2 klubber
skal støtte og bruge hinanden
i større grad end hidtil.
IF92 Håndbold har deres
bedste seniorhold hos kvind -
erne i 3. division og ved
mændene i Jyllandsserien.
IF92 Fodbold har deres bed-
ste mandlige hold i Jyllands-
serien. 
De to formænd har tanker
om, at først og fremmest skal

de to bestyrelser lære hinan-
den bedre at kende, hvilket
vil ske ved arrangementer i
starten af det nye år. De pus-
ler også med idéer til, hvor
de to klubber kan hjælpe og
støtte hinanden, bl.a. om-
kring sponsorarbejde, tøjafta-
ler og forskellige arrange-
menter, der måtte dukke op.
Formændene slår fast, at det
vil være et samarbejde mel -
lem 2 selvstændige klubber
med samme navn.
Da de to idrætter jo har hver
deres sæson, som overlapper
hinanden i start og slut, vil
man også snakke sammen
om, at træningstider og kam-
pe ikke kolliderer. 

Samarbejde mellem iF92 Fodbold og iF92 Håndbold

iF92 – Fodbold Æresmedlem
Hans Erhardt Nielsen
25. marts 1923 - 18. februar 2014
har fået hvile efter et langt og godt liv
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lørdag den 26. april
fra kl. 10.00-18.00

søndag den 27. april
fra kl. 10.00-15.00

SPORTSVEJ 15
ifkræmmermarked.dk

afholder


